B

-

i
gl

J
=,

o
'1'1_"‘"

AL e
o=

s
L

._..- | ..ﬂ_{_n... Ty .. - % |

.*... P " . .

AR o %
R e

A 4 ¥ - T
2 [

Ty @ g P o
R TMRESE-~ I SR v *._ﬁuq_.
R L LA S T g
q..._.. - L LT, ¥ ey 1
- =R [ d Sy



AUSGABE FEBRUAR 1940

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER

R 12 750 ccm Touren-Maschine

R 1/ 750 ccm Sport-Maschine

BAYERISCHE MOTOREN WERKE A.G. « MUNCHEN 13

M 1118. 2. 40. 6,0. HL,




ZUR BEACHTUNG!

Sollen Wert und Leistung lhres Rades nicht verringert werden, so
achten Sie in jedem Falle auf ausschlieBliche Verwendung von
Original BMW-Ersatzteilen mit dem

aufgestempelten Warenzeichen

Fur Rader mit Teilen fremder Herkunft erlischt sofort die Gewdhr.
Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets das Bau-
muster, sowie die Fahrgestell- u. Motornummer anzugeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Ab-
teilung ,,Rad-Ersatz’ richten.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betrdgt, werden
nur in einer Mindestzahl von 10 Stuck abgegeben.

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in geanderter
Form, sowie mifbrauchliche Benitzung derselben wird strafrecht-
lich verfolgt.

Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden nur meter-
weise abgegeben.

Motor- und Getriebegehduse, Zylinderkopfe usw. werden ohne
Scheiben und Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Bestellnum-
mern und konnen zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Ein Ersatzteil, das auf der Tafel bezeichnet ist, aber im dazuge-
horigen Text fehlt, wird nicht mehr bendtigt, ist ungiltig, oder
durch ein anderes ersetzt worden,

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtimer und Anderun-
gen bleiben ausdricklich vorbehalten.




VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellungen von Ersatzteilen bitten wir jeweils folgende Einzel-
heiten anzugeben:

i

s

10.

11.

12.

.Beispiel fir fele?rﬂfisezhe Bestellun
U

Samtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, ge-
trennt von anderen Mitteilungen halten und ausdricklich an
unsere Abteilung ,,Rad-Ersatz” richten.

Das Baumuster, die Fahrgestell- und Motornummer.

Genave listenmdaflige Bezeichnung, beispielsweise: , Ein Seilzug
fur Handbremse, vollstandig, 212 1 88 053 0.

Die gewunschte Stickzahl.

g: ,Bayern-
motorMinchen. EilpostettirP679Strich796 einenKolben2711130550*
oder wenn Fahrgestell- und Motornummer nicht bekannt: | Eil-

postet fir Baumuster R 12 einen Kolben 271113 0550,

Die Art des Versandes: Ob als Muster ohne Wert,
Postpaket, Eilpost, Fracht- oder Eilgut usw.

. Genauve Anschrift des Absenders, da sonst Verzégerun-

gen nicht zu vermeiden sind.

Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke An-
hanger mit genauver Absender-Angabe befestigen. Die Sendung

ankindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Mus-
tersendung beilegen.

Bei Riuckfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer Be
zug nehmen.

Bei Beanstandungen ist grundsatzlich der Packzettel mit einzu
senden. Beanstandungen finden nur Beriicksichtigung, wenn sie
innerhalb 8 Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab ge-
rechnet, gemacht werden. Die Rickgabe von an uns eingesand-
ten Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdriicklich sowohl im
Brief als auch auf dem Anhangezettel vermerkt wird. Alt-Teile
bewahren wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

Samtliche Sendungen mit genauenAbsender-Angaben
versehen und an Abteilung ,,Rad-Ersatz” richten.

Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
grundsatzlich an den zustandigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fur Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Miinchen 13

Fur Telegramme: ,Bayernmotor” Miinchen.

Fur Frachtsendungen: Bayerische Motoren Werke Aktien-
gesellschaft, Station Minchen-Milbertshofen.

Fir Eilgutsendungen: Bayerische Motoren Werke Aktienge-
sellschaft, Station Minchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: Minchen 3607 81, 36 00 21, 346 08 41
(Abteilung Rad-Ersatzteile P 770 verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und

dn

die Abteilung ,,Rad-Ersatz” richten.

INHALTSVERZEICHNIS

soreianung |l (I | sereranuns TN
| | | |
| .
Anwerfer | ‘32 33 Nr.-Schild, hinten 64 I b6
Auspuffanlage | 58 59 Olkontrolle 16 17
Drahtseile 60 63 Olpumpe 16 1/
Drahtspiralen 60 63 Rader 44 45
Wegzahler 56 57 Rahmen 36 37
Wegzahlerantrieb 34 35 Sattel a8 I 3y
Entliftung . 16 17 Schlufilampe 1 64 66
FuBkupplung — | 72 Seilzuge ‘ 60 | 62
Gelriebegehause . 30 31 Signalanlage &G4 | 65
Hauptwelle 32 33 Sonderlieferungen 1 70 /1
Hinterradantrieb 50 5] Steuverung ‘ 14 15
Hinteradbremse 44 45 Trittbretter 38 39
Hinterradschutzblech | 54 55 Vergaser Amal fur Touren | 20 21
Kabel 64 66 Vergaser Amal fir Sport : 24 25
Keilwella . 34 ‘ 35 Vergaser Sum 5 b 27
Kippstander . 48 49 Vorderradbremse 48 49
Kolben . 8 | ¥ Vorderradgabel 40 41
Kolbenstange 8 | 9 Vorderradschutzblech 54 55
Kraftstoffbehalter . L Werkzeug 68 69
Kraftstoffleitung 56 37 Zubehor 68 69
Kupplung . 14 15 Ifundlichtanlage '. 64 65
Kurbelwelle ‘ f 9 Zundanlage 18 19
Lenker &0 61 Zylinder 12 13
Motorgehause | b / !
| |
AUFSTELLUNG

DER FAHRGESTELL-UND MOTOR-NUMMER

JAHR R 12
Motor-Nr. 4426 — 6826 7723177330
i Fahrgestell-Nr. 46657176
Motor-Nr. ab 6827 ab 77331
1937

Fahrgestell-Nr. ab 7177




Tafel 1

Motorgehduse
et = Motorgehause Tafel 1
| BestellNr. | iz | Teilbezeichnung | Stick
- =) |
1 7 15 |
20 {s). , ! Tourenmaschine
H 19 : M 56 A é ] Deckel . 1
22 26 M 56 A1l 2 Lagerbuchse zur ETEUErWE”E 1
Sné ﬂ M 56 A 12 s Lagerbichse zur Olpumpenwelle 1
M 56 A 15 | 4 | Stiftschrauben zur Zylinder-Befestigung 8
M 56 A 108 5 Siebblech _ : ; ]
24 25 ] M 56 A 111 6 | Deckel . ]
M 56 A ll2 7 | Dichtung ]
11 M 56 AI113 8 | Befeshgungsschmuben Zum Spunnbund 2
e M 56 A 116 [ EL2 PaBschrauben zum Gehause-Oberteil 2
' M56R113c | 10 | Dedkel . !
— 0 ' M5RI114a | 11 Dichtung : ]
——— 36 32 10 046 12 versch!uﬂpfrnpfen zum Giver?enlungsrahr 2
23 fl:? . St. 10071 A | 13 VerschluBpfropfen zum Gehause-Unterteil . ]
| *10 083 ca. | 14 | Muttern zv 15153 . . . 12
10 085 ca. | 15 Muttern, je 2 Stuck zu A ”6 154?4 3 Siut:lr. v ]5 461 B und
l je 4 Stuck zu 15473 und 15496 A . : . 15
10 086 atr. 16 Muttern zu A 15 e o 8
m 10 153 ca. 17 Muttern zu 15452 B 2
10 203 ca. 18 Scheiben, 2 Stck. zu Cao. H] EH A und 6 Sick zu 15 153 [fur A 'Ell 8
2 10 205 ca. 19 Scheiben, 2 Stuck zu 15474, 3 Stick zu 15 461 B und je 4 Stuck
: zu A 116, 15473 und 15496 A . : 17
10 814 A ca. 20 Schrauben zu A 6 . T e _ 2
*15 153 .9 Stiftschrauben zu A 111 und K 3 a, sowie 2 Stick zv M 56 E 53 12
15452 B | 22 | Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung . L | SR Z
15 457 B | 23 | Stiftschrauben zu R 113 ¢ bzw. R 115 . 2
i 15 461 B 24 Stiftschrauben zur Gehauseverbindung 3
9 15 473 | 25 Stiftschrauben zur Gehauseverbindung 4
15 474 26 Stiftschrouben zur Gehauseverbindung 4
15 496 A 27 Stiftschrauben zur Gehauseverbindung 4
St. 20 102 C ca. 28 VerschluBschraube fir Olablafioffnung . 1
; 20 230 . Dichtung zv Ca. 20102 C !
22 551 A 30 Halbrundschrauben zu A 108 4
™ 23 680 A ca. 31 Linsenkopfschravben zu R 113 c . 4
25704 A 32 Stift zu A 160 . . Bt !
13 | 25 727 33 | Stifte zu A 160 und A»ﬁ R : Nl nr Z
b . 25751 A 34 Stifte zu A 180 und den Kurbi:leIIEﬁl-:lgern : 2, e e L
34 - St. 32 886 ca. 35 | Verschlufischraube zu A 160 . R N ; ]
| 33 976 ' 36 | Dichtungsring zv 32 886 | | !
*M 56 A 160 37 Motorgehause, Bichsen und SMHschrnuben : 1
| | *| nur fur Tourenmaschine
? |
30 ‘
E FH Sportmaschine (siehe auch *)
' I
0 Hinzu koemmen noch:
21 29 |
ol ‘ M56A14b 38 Fihrungsbichsen zu den Stosseln . NP W L 4
18 s St. 10 064 B 39 | VerschluBpfropfen zum Gehduse-Oberteil . AN N 2
o 28 10 083 co. | 14 Angedrehte Muttern zu 15153 . . 2% e i e
14 15 153 21 Stiftschrauben zur Befestigung von A 111 vnd K3 - S D
. M5 A150g¢ — |  Motorgehause mit Buchsen und Stiftschrauben . . . SN R
| : '




Tafel 2

"y "
o

Kurbelwelle, Kolben und

——

Kolbenstange

™|

Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange Tafel 2
B | Bild | . : .
estell-Nr. | N Teilbezeichnung | Stiuck
| |
Kurbelwelle
| Tovrenmaschine:
*M 5B 2c 1 | Hubzapfen ; 2
M 56 B 3 =t Scheibe zu B 4 g . 1
M 56 B 12 2 | Abstandring (fruher M 5? B 3 1
M5 B4dc 3 Antriebskettenrad (nach Bedarf) ‘ 1
M56B4g o Antriebsrad . . 1
M5 BI10a 4 Olschutzscheibe in B 15 . =1
*M 56 B 13 5 Bolzen fir Kettenrad (nach Bedarf) . -
M 56 B 14 b Lagerkorper, hinten (friher M 59 B 20) [© %4
M 56 B 15 7 Lagerkorper, vorn (fruher M 59 B 21) I
M 56 B 27 8 Keil (friher M 59 B 23) : 1
M 56 B 28 ? | PafBring, hinten (friher MS?EEJ; ‘ 1
M 56 B 29 10 Deckel zu B 14 (friher M 59 B 26) . I
M 56 B 31 11 | PaBscheibe zu B 14 (Starke nach Bedarf) =5
2x25 DIN 94 o Splint zu B 4¢ . N R 1
2.5x3,7 DIN 304 19 Scheibenkeil zu B 4 ¢ mlt B 13 ol | ]
*A bx4x25 DIN 496 | 13 Paffeder zu B 4 ¢ und B 13 (nach Eedurl‘} ]
*6207 A 12 Radiax- Kugﬂlluger ey 2
10 168 B 14 Mutter . 1
10 174 15 Kronenmutter zu B l3 | I
10 207 16 Scheibe zu 10 174 . 1
*25728 17 Zylinderstifte - g
25 741 18 Zylinderstift zu B 12 (nach Bedarf) 1
34 500 20 Filzring zu B 29 ]
35 530 21 VerschluBBbleche 2
*M 56 B 50 m — Kurbelwelle mit Kuﬁbenslnnge 1
*M 56 B60 g == Kurbelwelle ohne Kolbenstange | 1
| *) nur fur Tourenmaschine |
i Sportmaschine: [siehe auch *) ’
Hinzu kommen noch: !
217 102004 0 - Hubzapfen zu 09 050 0 |2
217 1 02 005 0 i Bolzen fur Kettenrad . TR
NL35 e 23 Rollenlager vorn !
NPL 35 e ' 24 | Rollenlager hinten !
A 4x3x25 DIN 496 | — PaBfeder zu B4 c und 020050 . Bt
2171090010 = Kurbelwelle ohne Kolbenstange ‘ 1
217 109 050 0 = Kurbelwelle mit Kolbenstange 1
1
| Kolben und Kolbenstange
Tourenmaschine: '
Mé&9C3a 25 Kolbenringe rechts geschlitz! 2
M6 C4a 26 Kolbenringe links geschlitzt . 2
254 103 007 0 28 Sicherungsringe (friher M59 C7) . 4
M 56 C24 30 Rollen 7 mm Durchmesser zu C35h . 24
M 69 C 33 31 Lautbichsen zu C 45 . 2
M 56 C35h 32 Rollenkafige . . e
M 56 C 36 e 33 Scheiben zu C 45 . |
M 56 C 45 34 Kolbenstange mit Buchsen 2
2711030020 | 35 Kolbenringe (MNova) ‘ 4
2711030030 | 29 Olabstreifringe (MNova) 2
2711030050 27 Kolbenbolzen . . 2
2711130550 — Kolben, wvollstandig 2




| Bild |

Bestell-Mr. e Teilbezeichnung Stuck
|
Sportmaschine :
Mé&0C3 37 Kolbenringe rechts geschlitzt 2
M&0C4d 38 Kolbenringe links geschlitzt . 4
MDD C5c 39 Kolbenbolzen . : 5,
M6DC7 40 Kolbenhalzensnch&rungen 4
M60CBd 4] ‘ Olabstreifringe f 2
M 56 C 24 30 Rollen 7 mm Durchmesser ZU ('_'. 35 h . 24
M 60 C 33 a 42 | Laufbichsen zu C 45 . : 2
M5 C35h 32 | Rollenkafige mit AuBenfihrung . : 2
M3 C3be 33 Scheiben zu C 45 (fiur neuvere Ausfuhrung; : 2
M &0 C 37 43 Scheiben zu C 45 . . : 2
M 60 C 15 == ‘ Kolben, vollstandig : 2
M 60 C 45 44 Kolbenstangen mit Buchsen . z

10

Tafel 3
Zylinder

umseitig

11



Zylinder

12

Zylinder Tafel 3
Bestell-Nr, | Bild Teilbezeidh st
: Nr. zeichnung Stuck
Zylinder fir Tourenmaschine
M5 D6 ] Deckelschrauben zu D 10 . 2
MS56D7 7! Klemmringe zu D 6 2
M5DG9 3 Dichtungen zv D10 . . : 2
M 56 D15 4 Deckel mit Schraube und ﬂlch'lung : 2
M 56 A 15 5 Stiftschrauben zu D 150 h : 16
M 56 D 109 ¢ 6 Dichtungen zwischen D 155 d und D 'IED h 2
M 56 D 110 7 Dichtungen zwischen Iylinder und Gehause 2
M5DI111c g Ventilkegel 4
M 56 D112 9 Keilkegelpaare | 4
M556D 115 10 Unterer Federteller 4
M5 D116 11 Oberer Federteller . . . . 4
10 085 cao. 12 Muttern zu 15506 bzw. 15 459 C . ‘ 4
10 085 C ca. — Muttern zu 15508 . . . 4
10 086 atr. 13 Muttern zu den Shf'rs::hruuhen A 15 16
10 153 ca. 14 Muttern zu 15 508 . 4
10 205 ca. 15 Scheiben zu ca. 10 153 for Anmugsene . 4
15 459 C 16 Stiftschrauben zum Auspuffflansch 4
15 506 17 Stiftschrauben zum Auspuffflansch 4
15 508 18 Stiftschrauben zum Ansaugflanschen 4
20 959 19 Ventilfedern innen | 4
21 024 20 Ventilfedern auflen .
M 556D 150 k 21 Zylinderdeckel mit 14 mm IundkETIEI'lngde 2
M5 DI155d 22 Lylinder 2
Zylinder fiir Sportmaschine

2171040010 23 Zylinder : : 2
217104 118 0 ot "-"Enhliuhrungsbuf:hscn 4
M 59 D 104 24 Lagerdeckel y.
M 56 D110 7 Dichtungen zwischen I"_:l"ill'ldﬁr und Gehﬂuse 2
M 59 D 111 25 Ventile fur Ein- und Avslaf . 4
M 59D 112 26 Keilkegelpaare 4
M 60 D 113 27 Dichtungen zwischen I‘f'lndﬁl’ ond Iylmderknpf | 2
M 59 D115 28 Federteller oben . ML SR eSS
M52 D116 29 Federteller unten . . | 4
M5 D117 30 Stiftschrauben zu D 255 | 10
10 085 31 Muttern zu 15 457/1 . 8
10 085 ca. 32 Muttern zu D 125 . 2
M Bx1 Kr. 751 atr. | 33 Muttern zv D 117 . 10
10 205 34 | Scheiben zv 10085 . 8
10 205 ca. 35 | Scheiben zu Ca. 10085 . 2
15 4571 = Stiftschrauben zu den Lugerded-:eln ; 8
20 302 36 Fixierstifte zu den Schutzhauben D 200 4
20 896 B ca. 37 Federn zu den Schutzrohren 14 006 0 4
21 017 38 Ventilfedern innen . 1 4
21 083 39 Ventilfedern auBen . 4
33 B4l 40 Dichtungen zu D 205 . 2
217 1 14 006 0 41 Schutzrohre mit Bundring . 4
M 59 D 125 42 Stiftschraube mit Zylinderstift 2
M &0 D 200 43 Schutzhauben mit 20 302 . 2
M 80 D 205 44 Entiofterschrauben . 2
M 59 D 206 45 Dichtungen zum Iyimderknpf 2
M &0 D 255 46 Zylinderkopfe, vollstandig 2

13



14

6

Steuerung, Kupplung

14

e ——

Steuerung, Kupplung Tafel 4
B Bild | . : B
estell-Nr. Nir. Teilbezeichnung i Stuck
Steuerung fir Tourenmaschine |
*M5Ela ] Steverwelle BN
M5 EG6 2 Steverungsschravbe zu E H a | 1
M5 ETa 3 Lagerbichse zu E 14 a ]
MEED 4 Steuverketie ; ]
M5EIDe 5 | Kettenrad fir STELnerwelle ]
M SSETI 6 | Kettenrad fir Zindopparot . I
M55 ET4a 7 | Lagerkorper ]
M 56 E 20 8 | Entlifterring ]
*MS5 ES5 b 9 Schrauben zu den SIﬂiieIn F 45.[] d 4
*M 56 E 52 10 StoBBelfihrungen zu E60 d 4
"M 56 E 53 11 Brucken ! S 2
*M 56 E 54 — Mutter zu E 51 I::: Ay 4
*M 56 G 60 = Steckglied zur Kette . ]
*M 56 E 60 d - Stofiel, vollstandig 4
2x25 DIN 94 — | Splintzu El0e . ‘ ]
A 4x4x18 DIN 496 | 12 Pofifeder zv E1l a ]
10 174 13 Kronenmutter zu E 1l a 1
10 207 A 14 | Scheibe zu 10174 . ; l
24 44] 15 | Sicherungsschraube in E 14 @ fur E ? W 1
| *} nur fur Tourenmaschinen |
|
Steuerung fiir Sportmaschine (siehe ouch * ‘
Hinzv kommen nocdh: '
M &0 E 1 — | Steverwelle : |
M 59 C 24 16 | Rollen zu den 5r:hwmgheheln um::l Lugerrmg-‘:n E ?3 80
2171050500 17 Stofiel . - 4
M 59 E 711 18 Schwinghebel fur Ausluﬂ ||r:|r.5 und Em!ﬂﬁ rcchls . 2
M59ETI|2 19 Schwinghebel fur Auslafd rechts und Einlafl links | 7,
M 59 E 73 20 Lagerringe fur die Rollen C 24 . - 8
254 1050760 21 Druckschrauben zu den Schwinghebeln Lfruher M 5‘? E ?r.':::' 4
10 152 22 Muttern zu den Druckschrauben E 76 4
2171150050 = Stofistangen 4
|
. Kupplung
|
M59 LI 23 Schwungrad ]
M5 L2b 24 Druckteller : ]
M56L4Ab 25 Schlufischeibe nuch Aufbrﬂuch von L 4 a 1
M5% L5a 26 Fuhrungsbolzen for L 1 6
M5 L5b — | Fuhrungsbolzen zu L 25 6
M5 Léa 27 Lwischenscheibe . ]
M55 L7a 28 Sicherungsblech fur Mul'l'er zur Kurbelwelle ]
M56LE 29 Druckring A e 1
MS55L? = Bundschrauben &
M5 LI10a 30 Kupplungsfedern zu L 2 t:: 4
MS56L15a — Mieten : . 36
M56L16d — Kupplung;betuge : 2
M56L17a 31 Druckplatte : ]
MS%L20b 32 Kupplungsplatten rrut Belﬂg - 2
M 56 L 25 —= Schwungrad . ]
2x25 DIMN 94 — Splinte zu L5a 6
10172 A 33 Kronenmuttern zu L5 o 6
FZ) 8 St. = Zahnscheiben zu L 9 . | 6
I

15



Tafel 5

Olpumpe, Entliftung und Olkontrolle

2

30

34
e i ]
15 g |
1 |
11
Er |
13
!
12
S
7 10

E=2 O €)

23 24

26

28

oy

29 ‘

g P

16

Olpumpe, Entliiftung und Olkontrolle Tafel 5
= |
Bestell.Nr. | Bild ] Teilbezeichnung | Stijck
S
| ‘ Tourenmaschine
*"M5%KI1d I Olpumpengehause 1
"M 56 K3 a 7 | Deckel . (&5
“M 56 K 4 d | 3| Stirrod . <3
*M58K5d 4 | Antriebsrad . . ]
*M5K8d ol EHeather o = - 1
M5%K? 8 Dichtung zu K 3 a Pl
M 56 K 11 | g MNippel ]
M 67 K 11 | 10 Hulse . ]
M 56 K 13 11 Druckfeder ]
M56K15b 12 Antriebswelle | 1
790 13 Kugal: © =, |
1,5x15 DIN 94 14 Splint zu 10170 . 2
2x12 DIM 94 15 Splint zu M5 K11 . . 1
St. 10 064 ‘ 16 | Verschlufipfropfen zu K 3 a 1
10 170 17 Kronenmuttern zu 22 100 B 2
10 203 18 Scheiben zu 10 170 2
22 100 B 19 Schrauben g g 2
"M 56K 20 b ‘ == Olpumpe, vollstandig N
M 556 K 80 21 | Olfilter 2 L0 T ]
M 56 K 101 22 Anschlufstick . ]
M 56 K 102 23 Hohlschraoube . . ]
*20 230 ‘ 24 | Dichtungen zu K 102 . . 2
*33211 B 25 | Wolstring zu M 56 K 101 . ]
M 56 K120 26 Schwenkstick . . . l
M 56 K 336 27 Olkontrellstab b TR ]
M 56 K 336 o — | UOlkontrollstab (nach Bedarf) ]
M 56 K 338 a ‘ 28 | Oleinfillstutzen . . ]
20 2560 29 Dichtungsring zu K 336 ]
| ‘ *\ nur fir Tourenmaschine |
| | Sportmaschine (siehe auch ) |
Hinzu kommen noch: ,
|
MG KT a - 30 Olpumpengehause | ]
M 60 K 3 31 | Deckel . 1
M 60 K 4 a 32 Stirnrad . | ]
MBEOK S5a 33 Antriebsrad ]
M 60K B 34 Olseiher o ]
M 56K 25a — | Olpumpe, vollstandig ]

17



Tafel 6

18

@

O
- artt
—
3 J___f‘“

7 o g
6
u I.
10
11
W
16 g
[ ] 25
15

24

28

20

Zindung

2
9

Zindung Tafel 6
Bestell-Nr. Bdf' Teilbezeichnung | Stuck
| , |
Batterieziindung fiir Zweivergasermaschine
M56G1d | 1 | Lichtbatteriezinder Typ B 245 RS 108 ]

M5 G3b 2 Spannband, vollstandig . ]
M5 G4dao 3 Unterlegplatte zu G 1 d [Siurke m:n:h Bedurh : ]
M5 G5 4 ‘ Zylinderstifte ] : : siw] 2
‘M56G8d 5 | Kettenrad zv G1d ]
*‘M56G9c 6 Verschlufdeckel . . 1
*M 56 Gl 7 Druckfeder zu G 1d . ; : ]
*M 56 G 12 8 Rollenkette zum Zindopparat- Antrlﬂh - ‘:
y 17 SE Scheibe _

MMSfGGSI 14 ‘ Zindspule T?p TC & A 5éIEI E 12 v l 1
M &7 G 52 17 Uberwurfmutter WMU 101/1x380 . ]
M 67 G 53 ‘ 18 | Hilse WMH 20/3x18 . :
M 67 G 54 19 Gummiring WMR 22/ix .

M 67 G 55 20 ‘ Zindkerzen Typ M 175 T 1 I B
"M 56 G 60 = Steckglied zur Kette . ]
M 67 G 72 i 23 Regenschutzhaube zum Unterhrecher ]
*M56GT5 24 Stromabnehmerkappen . . 4
M &7 GT77 25 Kabelschuhe WKS 33/1x zu G 5] 2
M &7 G 7B 26 Kabelschuhe WKS 33/2x zu G 1d :
M56G79 ‘ 27 Krummer zu G %5 a ‘
M5 G%e —= Hochspannungskabel "'.I"ermller—lundkerzen 2
M 56 G %5 a = Hochspannungskabel Verteiler—Zindspule . . : ]
F 66 R 196 | 28 Gummimuffen, 2 Stick zu G 90 d und 1 Stick zu G'?S a 3
“10 173 bR | Kronenmutter zu G1d . . : ]
*25 752 A 10 Zylinderstifte zuv G 1d bzw. G l (i 2
*34 D42 | 11 Dichtungsring zum Deckel G 9 c . :
*34 438 12 | Filzring zu G%c¢ . )
37 702 13 Druckfeder zur Eundverslcllunq ‘
2x15 DIN 94 s Splinte zu G3b . .;
M & Kr. 751 atr. 15 Muttern zu M 6x15 . :

M &x15 Kr. 553 atr. | 16 Schravben zu G 51 (nur fir Bul%ermzundung} z
FZ) & 5t. | - Zahnscheiben zur Zindspulenbefestigung 2
*261 107 7550 = Zindkerzen Typ W 175T 1 (gultig fur R 12- Mn:ischme1 : ‘ i
2171077050 == Zundkerze Typ DM 200/G 24 . ; (2
*212 107 0150 = Regenschutzring fir Zundkerzen (nur r‘luth Bednrh . | 2
*254 1 146 054 0 ‘ 72 Zundkerzenschutzer | £

| ‘ *) auch fir Magnetzindung gultig. ‘
| | Magnetziindung fiir Einvergasermaschine
| (Auf Wunsch kann diese Ausfuhrung auch fur Iweivergaser- |
| maschinen geliefert werden|.
Zu diesen kommen noch hinzu: -
M5 Glc ‘ 29 Magnetzinder Typ D2BRS 170 . . 1
M 56 G 2 — Verstellhebel, wird mit G 1 ¢ geliefert . ]
M 56 G 4 - Unterlegplatte (Starke nach Bedarf) !E
M5 G3c | — |  Spannband, vollstandig . :
M 56 G 9 d = | Hochspannungskabel Mugne?:underﬂundkerzEn

19



20

Tafel 7

Amal-Vergaser
(Zweivergaser-Maschine)

>

27

[t

32

b |

29

Ly

9
@
11

— e,
an 16 B 7 S

> o

74

86

69

Amal-Vergaser Tafel 7
(Zweivergaser-Maschine)
Bestell-Nr. | B'Id | Teilbezeichnung Stuck
|
‘ Tourenmaschine
| Yergaser:
M5 HIe ! Linke Mischkammer 1
M5 H2a 2 | Mischkammerkopfe : 2
ME0OH3 3 Sicherungsfeder fir H 3 b [ 2
M56H3Db 4 Mischkammerdeckel i
M56H10 = Rechte Mischkammer . . 1
M56HI1I1 5 Mischkammer-Anschlufimuttern 2
M 56 H 12 b Dusenblocke mit Oberteil Z
M 56 H 13 7 Befestigungsbolzen 2
M 56 H 14 ‘ 8 Dichtungsscheiben zu H 13 4
M 56 H 15 9 Pumpenzylinder mit Nadeldusen 2
M6E60H 16 a 10 Gasschieber 2
M56HI16b 1 Pumpenkolben . 2
M 60 H 17 o Splinte fur Gasschieber :
M5 HI a 12 Kugelsitze | :
M 56 H 18 ‘ 13 | Kugeln ol . 2
254 1087250 14 Gasschieberfedern (fruher M 60 H 18) ?
M5B HIY 15 | Federn zu M 56 H 1B . i
MS6H 2 o 16 Verschluflstopfen zu H 15 {
M 60 H 23 a 17 ‘ KabelfGhrungsschrauben £
M 56 H 25 18 Mutter zu H23 a . 2
M 60 H 25 19 | Dichtungen zu H 12 I
M 56 H27 a | 20 | Kabelnippel 2
M 60 H 29 | 21 Leerlaut- Luftstel]s:hrnuh&n Z
M 56 H 31 22 | Federn zu H29 .
M 56 H 32 23 | Gasschieber- Anschlagschrauben Z
M 56 H 33 24 | Sicherungsschrauben zu H 32 z
‘ Schwimmer:

M 60 H 24 25 Klemmfeder for Nadel H 111 e Z
M 56 H 101 § 26 Schwimmergehduse mit Hilfsschwimmergehause | 2
M 56 H 103 i 27 Schwimmergehdause-Deckel mit Tupfer, vollstandig . T 2
M 60 H 104 ‘ 28 | Schwimmer . 2
M55HI05b 29 Schwimmernadeln 2
M 56 H 106 ¢ 30 Tupfer . 2
M 60 H 107 31 Splinte zu H 1{]15 c 2
M 56 H 107 a | 32 Schwimmernadelfedern . 2z
M5 HI0? b ‘ 33 ‘ Siebe in den Anschluf3- Dhmtmlen H 122 A
M&0OH 111 35 Mischkammernadeln (fur Hudelduse} 2
M60HI112 36 Hauptdusen 2
M55 H 113 37 Federn zum Tuprr H ma c : 2
M 56 H 114 38 Sicherungsschrauben fur Schwlmmergehnusedeckef | 2
M6E0HI14a ‘ 34 | Uberwurfmuttern zu H 122 2
M 56 H 121 39 | Deckel zum Hilfﬁschwimmer—-Gehﬁuse 2
M 56 H 122 40 Drehbares Anschlufstick fir Kraftstoffleitung 2
M 56 H 123 a 41 Obere Dichtungen zu H 122 . | 2
M 56 H 124 | 42 Befestigungsbolzen zu H 122 2
MS6HIZS5a 43 Untere Dichtungen zu H 122 . ‘ 2
M 56 H 128 ‘ 44 Lotkonus s SR 2
M 56 H 149 45 | lsolierscheiben : . 2
M 56 H 150 e 46 Vergaser rechts mit Krnflsfnﬁnnschiuﬁ Typ 64[]6 ] ]
M 56 H 150 h - Vergaser links mit KraftstoffanschluB, Typ 6/407 SP ]
M 60 H 4] a 47 | Luftfilter 2
33 446 48 Dichtungen zw1schen ‘u"erg-::lier und IyllndEr 2

21



Bestell-Nr. EHE ' Teilbezeichnung . Stuck

| |

Sportmaschine !

| VYergaser Typ 6/24; |
217 1087010 47 Mischkammer, links 1
217 1087020 | — Mischkammer, rechts !
217 1 08 703 0 | 59 | Befestigungsbolzen 2
2171087040 57 Dichtung fir Befeshgungabalzen 087030 2
M56HZ2a 50 Mischkammerkopfe : TR :
M60H3 3l Sicherungsfeder fir H3 b 2
M56H3b | 52 | Mischkammerdeckel 2
M&0HS5 | 53 | Disenblock . [l d
M 56 H 11 | A4 Mn*.-:hknmmerunschluﬁmuﬁern ‘ /
M 60 H 13 55 | Nadeldise 2
M6&60H 16 a 56 Gasschieber . . [
M 60 H 17 = Splint fir Gmschleber H 145 a | 2
M 60 H 18 14 Gasschieberfeder . : !
M60H 23 a 58 Kabelfihrungsschrauben !
M 56 H 25 60 | Mutter zu H23a . . 2
M 60 H 26 61 | Dichtung fir Disenblock H 5 2
M 60 H 27 62 AnschluBklemmring ilfn” . | 2
M 56 H 27 a 20 Kabelnippel 2
M 60 H 28 63 | Klemmringschraube 2
M 60 H 29 | 64 | Leerlaufluftstellschraube Z
M 56 H 31 65 | Feder zu H29 . . b
M 60 H 32 66 Gasschieber- Ansr.h!ugschmube 2
M 60 H 33 67 Mutter zu H 32 2

|
‘ ‘ Schwimmer:

2171087050 | &9 . Schwimmergehduse 2
217 108 706 0 70 Schwimmer e 2
217108707 0 /3 5:hwnmmwgchnu5&deckel mit Guwmde Arnchluﬁs’rutzen B
M 60 H 24 68 Klemmfeder fir H 111 | 2
M 60 H 105 /1 Schwimmernadel 2
M 60 H 106 72 Tupfer . -
MO HITITI ‘ /4 Disennadel 2
M60H 112 /5 | Hauptdisen i
M6E0H 113 . /6 | Tupferfeder . 2
M56HII4 38 Slrherungsschmube fur S:hw:mmergehnusedeckel : 2
M 67 H 117 T lupfer-Hauptkorper : 2
M 56 H 127 = Uberwurfmutter zu 08 707 0 [
M 60 H 41 a 47/ Luftfilter A0 e 2] [P

Bei Ersatz eines vollstandigen Vergasers wird 217 1200140
‘ bzw. 217 1 20 015 0 geliefert. Abbildung siehe Tafel 21.

22

Tafel 8

Amal-Vergaser Typ 76/'424
(Sportmaschine)

umseitig

23



Tafel 8

Eﬂ WO ==

—

o
‘ 17
@
1 15
A0
| 14
S
6
B
24

24

Amal-Vergaser Typ 76/424
(Sportmaschine)

22
32 ‘
9, o
=00
12 13 31

38 39 37

Amal-Vergaser Typ 76/424 Tafel 8
(Sportmaschine)
Bestell-Nr. ‘Br{,'f Teilbereichnung | Stock
‘ |

|

‘ Vergaser
M60H2 I Mischkammerkopfe . : 2
M6&60H3 7. Sicherungsfeder fur Miachkammerdeckel H 3 b 2
M5%H3b ‘ 3 Mischkammerdeckel . =S 2
M 56 HITI 4 MischkammeranschluBmuttern 2
M 60 H 12 5 Dusenblock Y
M 60 H 13 ‘ b Maodeldusen : : 2
M 60 H 17 = Splinte fur Gmsachleber . y,
M 60 H 1B 8 Gasschieberfedern 2
M60H 23 a 9 Kaobelfihrungsschrauben 7
M 60 H 24 21 Klemmfedern . . 2
M 56 H 25 ‘ 10 Muttern zu H 23 a : 7
M 60 H 26 11 Dichtung fur Dusenblock H 'II .
M 60 H 27 [+ 2 Anschluﬁklemmrmge 14 2
M56HZ2 a 20 Kabelnippel (Abb. s. nfel ?] 2
M 60 H 28 ‘ 13 Klemmringschrnuben 2
M &0 H 29 14 Leerlaufluftstellschrauben 7
M 56 H 31 [F15 Feder fur Luftstellschrauben H 29 2
M 60 H 32 . 16 Gasschieber-Anschlagschrauben .
M 60 H 33 ‘ 17 | Muttern zu H 32 2
MEDHITTI 18 Dusennadel| 2
MAE0H 112 24 Haupltdisen 2
217108 701 0 19 Mischkammer links ]
2171087020 20 Mischkammer rechts ]
2541087220 7 Gasschieber 6f4 2

‘ Schwimmergehduse
M 60 H 4] a 34 Luftfilter zu den Yergasern 2
M 60 H 105 22 Schwimmernadeln 2
M 60 H 106 | 23 Tupfer . . 2
M6E0H 113 25 Tupferfedern . . ; 2
M56HI114 26 Sicherungsschrauben zu I]H ?{]? 0 . 2
M60HI14a 27 Kraftstoff-Anschlufimutter . 2
M &7 H 117 28 Tupfer-Hauptkorper i
M 60 H 154 37 Anschlufistutzen 2
2171087030 29 Befestigungsbolzen mit Sleh 2
217108704 0 30 Dichtung fur Befeshgungﬁbnlzen 08 ?EIIE l} 2
217 1087050 31 Schwimmergehause e 2
217108706 0 32 Schwimmer 2
217 108707 0 33 Schwlmmergehuusade{kel 2
217 108708 0 | 34 Schlauch-Anschlufisticke 2
217120014 0 ‘ = Vergaser rechts Typ 76[424 E vnlislundlg l
2171200150 35 Vergaser links Typ 76[424 L, vollstandig 1
32706 Cr. 38 Uberwurfmuttern zu den Anschlufistutzen [SSc2
33 956 39 Dichtringe zu Cr. 32706 2

25



Tafel 9

Sum-Vergaser
(Einvergaser-Maschine)

26

_ (R

25 24
lh" W
Hioeaas

r \
Q =]
L B 19
f ==
17 - 16 ‘
-]
7 (T
Pard
2
e |

10 ‘

e ———

Sum-Vergaser Tafel 9
(Einvergaser-Maschine)
8 Bild | . i W
estell-Nr. Nr. | Teilbezeichnung | Stuck
, .
| |
Sonderausfuhrung fur Tourenmaschine:
Vergaser
M 56H1afl 1 | Stiftschraube in M56H 1 g L]
M56H1af3 2 |  Mutter zu MS&HIE{E s
M56HI1 a4 3 Haltestift in M 56 H : ‘ |
MS56HI ul.-'S 4 Halteschraube fur Scheidewana . 1
M56HI a6 —= Scheidewand in M56H 1 g 1
M56HI1g 5 Vergaserkorper . 1
MéE&H 14 6 Federring zu H 1{]1;'2 =
MEFH 15 7 | Abtropfschraube in Hlg ]
M 56 H 16 af2 fi | Feder zum Gasschieber ]
M 69 H 17 9 ‘ Gasschieber | ]
MEH 20 10 Anlafivorrichtung |
F&9 H22a — | Lotrohr - : ]
M 67 H 23 11 Stellschrauben fur Leerluufregclung | e
M 67 H 25 12 | Hemmfedern zu M 67 H23 [ 2
F&69 H 26 13 Kabelauthanagung ; 1
M 69 H 30 15 Deckel mit GEWII‘IdnﬂugE zu H 1 g - I
FésH 37 a 16 | Stellschroube zum Gaszug ]
F &6 H 39 17 Mutter zu H 37 a . 1
M5 HS50qg — Vergaserkorper, vollstandig 1
M 69 H 1012 19 | Linsenkopfschraube zu H 30 . ]
i Schwimmer

M 67 H 29 14 | Madenschraube in H 142 | '
M 56 H 4l a 37 | Luftfilter [von Knecht) 1
M56HA4 d s ‘ Luftfilter (von Dellbag)| ]
M 56 H 43 — | Stitze, links ! Luftfilt '
M 56 H 44 — | Sstitze, rechts . . - D R T e
M 56 H 62 — | Winkel zur Schutzhnube . 4
M 56 H 65 == | Schutzhaube links mit Winkel 1
M 56 H 70 = Schutzhaube rechts mit Winkel . . . 1
M 56 H B0 — Luftfilter M 56 H 41 e mit Schutzhauben . ‘ 1
M 56 H 100 a i Schwimmergehause, vollstandig - |
M 56 H 101 a2 18 ‘ Halteschraube ; | 4
M 56 H 101 a3 20 | Dichtung zu H115a e ]
M 56 H 102 a 21 Splint zum Tupfer |5 =
M56H 104 a 24 | Schwimmer : : 1
M 67 H 105 23 Schwimmernadel mit ng 1
M 56 H 106 ¢ — | Tuptfer, wvollstandig | |
M 56 H 108 a 24 ‘ Siebhalter 1
M 67 H 109 a 25 Siebzylinder T s ]
M 56 H 110 = S::hwummergﬂhuuiedeckl::l vollstandig | 1
M56H112a/35 | 30 | Leerlaufdise Nr. 35 l
M 56 H 112 o [40 — | Leerlaufdise MNr. 40 . 1
M56H112af65 | 26 Ubergangsdise Nr. 65 !
M 56 H 112 a[70 27 Hauptdise Nr.70 | ]
M56H112af75 | — | Hauptdise Nr.75 1
M56H112a/80 | — ‘ Hauptdise Nr. 80 l
M 67 H 113 28 Tupferfeder 1
M0 H 114 o — Oberwurfmutter : 1
M56HI115a 29 Schwtmmergehnusedeckel rm'r Ans:hluﬁstuck 1

27



Bestell-Nr. | Bﬁl:ﬂ Teilbezeichnung Stuck
|
M 56 H 131 hl."]! 31 Nadelsitz in H115a . |
M 56 H 131 a2 32 Dichtung zum Naodelsitz ]
M 67 H 135 - 33 Tupferspindel mit Knopf . ]
M5 HI135a | 34 Dichtung zu H 108 a ]
M 56 H 142 35 Schwimmergehduse mit H29 . . . . 1
M 56 H 150 i 36 Yergaser mit AnlaBivorrichtung, Typ CK 3/500 Fl ]
212108 201 0 = Abtroptblech am Luftfilter o AT ]
Saugleitung und Vorwiérmung

M 56 H 182 38 Halter zur Saugleitung ]
M 56 HI85 b 39 Saugleitung mit 15 155 A 1
Cr.M56H255b 40 Rechte Heizleitung ]
Cr. M56 H 260 b 41 Linke Heizleitung . ]
10 083 ca. 43 Angedrehte Muttern zu 15 155 A 2
10 203 ca. 44 Unterlegscheiben zu ca. 10 083 7]
10 205 ca. 45 Unteriegscheibe zu ca. 10 950 ]
10 950 ca. 46 Kopfschraube zu H 182 ¥ |
15 155 A 47 Stiftschrauben zur Befestigung des "nl"ergﬂsers. an dEr Saug-

leitung . . y,
32 440 ca. 48 Gewindesticke zu H 135 h fur H 2'55 b und H ?ﬁﬂ l':: 2
33 439 A 49 Dichtung zwischen Vergaser und Saugleitung . . ) ]
33 444 50 Dichtungen (2 Stick fir EinlaB-, 2 Stick fiir AuslaB- Hmzlm!unqi 4
33 871 | 51 Dichtungen zu co. 32 440 o R 2

28

Tafel 10

Getriebegehduse
mit Deckel

umseitig



Tafel 10

Getriebegehduse mit Deckel
Getriebegehduse mit Deckel Tafel 10
: PR |
i a Bestell-Nr. Bl Teilbezeichnung Stiick
26 7 |
Qo
s == g 2121310020 ] Deie:, oben . }
H 2121310040 2 Deckel .
19 22 2121310050 3 Scharnierstift 1
1 2121310060 4 Absperrschraube ]
2121310070 5 | Deckel, vorn . 1
= (Fﬁ 2121310080 6 Lagerbichse zu 41 051 G T ]
20 28 13 2121310110 7 | Sicherungsschraube zu 310020 1
2121310140 8 Anschlag fir Raste zum Anwerfer ]
2121310150 | 9 Dichtung zu 31007 0 1
212131026 0 | 10 Bolzen fur Kupplungszug : ]
ot | 212131027 0 N | Sicherungsblech fir Fohrungsachse 350140 . ]
29 30 36 ° | 212 1 31 036 0 12 | Dichtung zu 310020 e ]
] 212131037 0 13 Dichtung zu 410510 ]
12 O 204 5360140 16 Anschlag fur Raste 1
35 212 1 41 050 0 14 | Getriebegehause mit Shft!.-.:hruuban ]
32 212 1 41 051 0 15 | Getriebegehéusedeckel hinten, mit 31 008 0 ]
2121 41 0520 = Deckel, vorne mit St. 10062 . . - 1
T ? M &9 A 118 17 Schlussel zum WErEngkﬂsiendednel 31 0!]4 R . 2
: : FZJ & St. 18 | Zahnscheiben 2 Stick zu ca. 10807, 2 Stuck zu 4] EIEl 0 (nur
4 17 fur Einvergosermaschine) . 4
St. 10 062 ' 19 | VerschluBpfropfen zum vorderen Getrlebedeckel I
O 10 083 ca. | 20 | Muttern zu 15160 und 15167 7
34 10 085 ca. ‘ 21 i Mutter zu 15 458 A 1
10 157 A ca. 22 Mutter zu 31 026 0 T s 0 RO = L o ]
10 203 ca. 23 | Scheiben zu ca. 10 083 und co. 'H] 818 A . i e il
- 10 203 24 Scheiben zu 10 814 C . : 5
| 10 205 ca. | 25 | Scheibe . 1
10 807 ca. 2% Schrauben zy 310270 Z
10 814 C 27 Schrauben zu 31 007 0 al
i 10 818 A 28 Schrauben zu 310020 : 4
| 15 160 29 Stiftschrauben zu 41 051 0 6
15 167 30 Stiftschroube zu 41 051 0 ] |
15 458 A 31 Stiftschraube zum Getriebegehause . ]
| KA 20 255 32 Dichtungen zu ca. 32831 . . . 2
22 980 A 33 Senkschraube zum Anschlag fir 31 l}ld D 1
25 523 A 34 Sicherungsring zu 31006 0 1
25729 A 35 Zylinderstifte zu 410500 . . . 1
3 St. 32 831 ca. - 36 Oleinfill- und Olablafischraube L,
34 462 AT Filzring in 31 007 0 : B S e e R
34 466 — Filzring zum Smﬁdampferflunsch e e S ) I 1
o
21 |
s (B . .
6 .
- !

31



32

Tafel 11
|
- @ = =
‘ 21 12 53
()
13
= |
40 ( a
43 28
—
26
2.
! 45
]
80 29
44

17 20
©
8
—)

29

(Fh)
o

Hauptwelle, Anwerfer

{e]

Hauptwelle, Anwerfer

Tafel 11

Bestell-Nr.

Teilbezeichnung

Stuck

212134001 0
2121340020
2121340040
2121340050
212134 008 1
2501340113

2121340180
2121 34029 1
212135017 0
G5D6f
250 1 34 009 3
550

F 66 F 46
6205

MNFL 20 e
1,6x10 DIN 94
6 g 1x25x2]

DIN 1434 ca.
A b 4Kr. 961 ca.

M 6x40 Kr. 551
10 144

10 829 ca.

20 801 ca.

26 626

2121 44001 0
212 1 44 050 0
G5DI12c

212135001 0
2121350030
212136008 0
2121356011 0
212136012 2
2121360140
21213560150
2121350160
2121360180
2121360190
212 136 203 1
10 158 A

20 802

20 871 A

22 %88 Ca.
25 756

25777

33 436

34 424

4x6,5 DIN 304
2121 46 050 0
2121 460510

e e R e | i =i i
Lh B LY RO MO O O o= L e el 3 —

16

=
Sl

NREES | &

sa I
S

26
27
28

33
30
31
32
34
35

38
39
40
41
42
43
37
44
45

Hauptwelle

Hauptwelle

Kupplungskloue

Rollenlagerbuchse, hrn'rEn .
Sicherungsblech fur Mutter 10 ]EA
Scheibe hinten zum Rollenlager .
Druckstuck mit Rille . .

siehe Tafel 12, Bestell-Nr. ?IE ] 45 052{]
Gummiring zu 34011 3

Klemmring zur RﬂEIenlng;ﬁ:rbuchse 34 Dﬂdﬂ :
Scheibe zwischen Stirnrad und Kugelloger .

Druckstange zu Kupplung

Endstuck zur Druckstange

Kugel zu 44 050 0 . :
Pafischeibe (nur nach Eedﬂrf:l
Radiax-Kugellager vorn .
Rollenlager hinten . ;
Splint zum Gelenkbolzen DIH 1434 :
Gelenkbolzen zu 34 029 |

Unterlegscheibe zu ca. 10 829
Schraube zu 340291 . .
Mutter zur Hauptwelle 34 ﬂﬂ] 0

Schraube zum Klemmring (oltere Ausfuhrunq

Druckfeder zu 44 050 0
Scheibenkeile zu 34 001 O
Hebel fir Fullkupplung
Kupplungshebe]
Kugelkafig

Anwerfer

Welle zum Anwerfer .

Buchse zu 46 050 0

Stirnrad zum Anwerfer .
VerschluBdeckel in 41 0510

Segment auf 36 203 1 .

Raste fur Anwerferwelle .
Gummifufiraste (nach Bedarf)
Drehungsfeder fir Anwerferhebel
Verschlufmutter zum Anschlagshift
Anschlagstift

Anwerferhebel .

Mutter zum Anwerferhebel
Druckfeder zu 25777 .

Druckfeder zu 360190 .
Senkschrauben zu 360110 |
Zylinderstift zur Raste fur Anwerfﬂrwc'lle
Zylinderstift zur Anwerferwelle .
Dichtung zv 360110

Filzring zuv 360110 . .
Scheibenfeder zu 36 012 2
Iwischenrad mit Buchse ;

Welle vollstandig, mit Raste und Feder

R - e e P T

_._.._p.-_.l-.-_u.—l-—lH—l-—l—r—l-—r—-—-l—l-—l—!-—l—l—l—l

33



Tafel 12

Keilwelle, Wegzdhlerantrieb

Q = - |
37 38

’ X

40 39
[l I
33 31
@ P m ™
19 26 23 25

11

Keilwelle, Wegzdhlerantrieb Tafel 12
Bestell-Nr S Teil i 5
: Hereresag) eilbezeichnung Stuck
|
Keilwelle
212135001 0 ] Keilwelle 1
2121350020 [E2 Stirnrad zum 1. 'E:--:mg . i
2121350030 3 | Buchse auf 350010 zu 35002 '[] ]
212135004 0 4 | Stirnrad zum 2. Gang I
2121350050 5 Stirnrad zum 3. Gang : : ]
212135006 0 6 Buchse auf Keilwelle 35001 0 zu dEn 5hrnmdern . ]
2121350080 '4 Anlaufscheibe zyr Buchse 35006 0 1
2121350090 8 sprengringe auf Keilwelle 350010 . 2
2121350120 9 Stellring zur Keilwelle fir 350020 1
2121350130 10 Schaltgabeln ) . 2
2121350140 1 Fuhrungsachse zu 35 IJI.?. D e I
212135015¢C 12 Schiebeklave zum 3. und 4. Gang . 1
2121350160 13 dchiebeklaue zum 1. und 2. Gang . . 1
2121350170 14 Scheibe hinten, zwischen Stirnrad 35 []ﬂi‘l] und I{ugeilngw
Nr. 6205 : ]
2121350190 15 scheibe vorn, zwischen ETirnrud 15 EFEI U und Kuge!.’uger

Nr. 6303 : ]
2121350200 16 Rundmutter zur Keilwelle ]
2121350210 17 Riegel zur Schaltung . I
2121350220 18 Lylinderkopfschrauben zu 35 DEI 0 ¥,
2121350280 19 Kugel zum Schalthebel . . : I
2121350320 — Scheibe zum STGEdDmpferfl-:lnsch (3. 5 3 9 .ﬂ 3 sturiu . 1
2121352030 20 Schalthebel . . . . | ]
212135211 0 21 Srnﬂdnmpierflﬂnsch |
G 56 E 22 ) Knopf zum Schalthebel I
G 69 E 22 | 23 Druckfeder zum Schalthebel ]
G 56 E 23 Ca. | 24 Ringmutter zum Schaltknopf 1
G69E24aCr. | 25 | Schutzhilse zuo G69E22 . . 1
G699 E26 Cr. 26 Kugelhaube am Schalthebel . 1
F &7 F 46 2/ | PaBscheibe (nur nach Bedarf) 1
8o 28 | Kugeln zur Schaltgabel 350130 2
6303 29 Radiax-Kugellager vorn ]
6205 30 Radiox-Kugellager hinten . : 1
2,5x1BKS 1 | 31 Kerbstift zum Schalthebel mit 5chulzhu|se : [
2,5x22 KS 1 ‘ 32 Kerbstift zu 35020 0 1
5x26 K5 1 | 33 Kerbstift zum Schalthebel mll Kugel 1
20 808 C 34 | Druckfedern zur Schaltgabel 350130 .
26 627 35 | Scheibenkeil zu 350010 und 352110 I
2121 45050 0 — Keilwelle mit Bichsen und Zahnradern . 1
2121 45052 0 — Satz Stirnrader zum 4. Gang |
2121 45060 0 |5 Keilwelle mit Radern und Klayen ]

' |

| .

| Wegzahlerantrieb
212135007 0 37 Schnecke auf 35001 0 . 1
212135027 1 38 Schneckenrad ]
2121350300 — Buchse . . ]
10 806 B Ca. 39 | Kopfschraube zu 350300 . ]
35



Tafel 13

Rahmen

Rahmen Tafel 13
B Elld ; : -
estell-MNr. Nr Teilbezeichnung Stuck
2121814040 I Rahmen : el 1
2121770010 = Br::umus.IErscth R 12 E|nvergr:IEEr bis Muf.ch Hr 7315 ]
212177 0011 s Baumusterschild, R 12 Einvergaser ab Masch.-Nr. 7316 1
217 177 001 1 5 Baumusterschild fir R 17-Maschine : ]
212177 c021 4 Baumusterschild fir R 12, 2 Vergaser 1
212177017 0 5 Schelle zur Kabelbefestigung : l
212177 054 0 é Bolzen zur Motor- und Trlltbreilbefestlgung hmh‘rn 1
212 177 054 1 = Bolzen 560 Ig. . . S e e ]
2121770550 / Bolzen zur Motor- und TerI::reﬂbefestigung varn (fallt bei
Seitenwagenmaschinen fort) ]
212177074 0 8 Unterlagsblech zv 97 015 1 ]
2121771100 2 Unterlagen zu den Firmenzeichen 77 HZD (nur fur WHI 2
212177 1120 3 Firmenzeichen zum Rahmen . 7.
F66R2 9 Futterringe zur Kabeleinfihrung 2
F 66 R 44 10 Abstandbuchsen links zur Mnmrbefeshgung 2
F 66 R 45 11 Abstandbuchsen rechts zur Motorbefestigung 2
F 66 R 100 13 Kniekissen links ]
F66R 113 14 Anschlag 2
M 6 Kr. 751 atr. 19 Muttern zu M 5x15 : ]
M 5x6 DIN 86 ca. | 26 Halbrundschrauben zum Buumusterschﬂd 2
M 528 DIMN 85 atr. | 15 Linsenkopfschrauben zu 97 0151 . | L
M 6x18 DIN 93] atr.| 23 Sechskantschraube zu 97 0110 [
6,6 DIN 127 17 Federring zu 97 0110 1
10 089 ca. 20 Muttern zu 770550 . 2
10 199 Al, 21 Scheiben zu 22 504 A atr. s
10 209 ca. 22 Scheiben zu 77 0540 und 77 0550 4
22 059 A atr. 24 Iylinderschrauben zum Kniekissen R 100 2
AM 3xé DIN Bb 25 Halbrundschrauben zu 77 1120 | 4
212197011 0 27 Anschlagwinkel fir Anwerferhebel . I
2121970151 12 Kniekissen rechts mit Schaltsegment, vﬂllstundlg 1

37




Tafel 14 Sattel, Trittbretter

-
L)
f
—_—

O
ol |

I

L

I

L ¥ |

38

Tritthbretter

Sattel, Trittbretter Tafel 14
Bestell-Nr. hee Teilbezeicinung Stiick
!
Sattel

212177 067 0 e Blattfeder fur Sattelaufhangung : 1
FZJ 8 St. 2 Zahnscheiben, 4 Stuck zu M 8 und 3 Siudt zu ll':lI '?5] n'rr 7
M 8x24 DIN 931 atr. 4 Schrauben zur Saottelfeder . . 2
M B DIN 934 atr. 5 Muttern, je 2 Stick zu M Bx24 und zu den C‘lsen der En::Hels'ruTIE 4
10,3 DIN 125 atr. 3 Scheiben zu M 10x1 . . : 4
M 8 DIN 934 atr. 6 Muttern zu M 8x15 und M EtxﬁE e : 4
M 10x]1 DIN 934 atr.| 7 Muttern zur Sattelstitze mit Osen 97 ﬂ5? . 4
8,4 DIN 134 atr. B Scheiben zu M8 . . 4
8,5DIN 127 9 Federring zu M 8x48 . [l
M 8x15 DIN 933 atr.| 10 Schrauben zur Blattfeder JIASES
M 8x68 DIN 931 atr.] 11 Schravben zur Blattfeder . =]
33201 F 12 Anschlag-Gummiring auf M Ex&& ]
36 718 atr. 13 Sattelfeder, rechts : ]
36 719 atr. ‘ 14 Sattelfeder, links . ]
2121970500 15 Drilastic-Satte] Hige
212 1 97 055 2 I‘ 16 Sattel mit Sattelstitze e 1
2121 97 057 0 | 17 Sattelstutze mit Osen, vollstandig . 1

F66R51d1 18 | Trittbrett links . ! .
212 177 051 0 19 | Trittbreit rechts ponor for R12
217 1770510 — Trittbrett rechts : } g ]
217 177 0520 — | Trittbrett links f nur fir R17 ]
217 1 77 0521 20 Fufirasten | 2

Trittbrett fur FuBkupplung siehe Seite 72 |

FuBrasten-Anordnung

220177 0520 —_ Abstandrohre . 2
220177 053 0 — FuBirasten 2
220177 0620 — Einlageringe 2
M 12x1,5 Kr. 751 atr.| — Muttern .
13 DIN 433 — | Scheiben ‘ 2

|

|

39



Tafel

15

40

Vorderradgabel

-— 31
{; ; 3
-
— 2 12
s
:E:i 5
- LN
— 17
— =
2 16

Vorderradgabel Tafel 15
Bestell-Nr, | Brf}f Teilbezeichnung Stuck
| " | :
|
206 1 62 001 1 — Gabelfuhrungsrohr ohne Gabelfuhrung 1
206 1 62 006 0 I | Gabelrohre, bis Masch.-Nr. 11715 . 2
212162006 0 — Gabelrohre, ab Masch.-Nr. 11716 . . y
206 162007 0 2 Scheibenfedern, bis Masch.-Nr. 11715 . 2
2061620120 == Druckfeder fir Seitenwagenmaschine . 2
206 1620121 — | Druckfeder fiir Solomaschine . . . }bis Masch. Nr. 6165 2
206 1620123 — Druckfeder fur Seitenwagenmaschine . | 2
206 1 62 012 4 3 | Druckfeder fir Solomaschine o asons bt T Y
206 1620180 4 Schiebehulse fur Steckachse . 1
206 1620220 5 Muttern zur Befestigung der Gabelrohre 2
206 1620230 & Sicherungsbleche zv 62 0220 . 2
206 162026 0 = | Laufringe, oben L 2
2121620260 | 7 | Laufring mil InnenschuHEr unten 1
212162027 0 == Laufring mit AuBenschulter, unten I
206 162027 0 8 Obere Mutter zum Gabel-Fihrungsrohr ]
206 1620280 v Untere Mutter zum Gabel-Fuhrungsrohr ]
2121 62028 0 - Kugelhalter zu den oberen Laufringen . . 1
2121620310 10 Schutzkappe zwischen 620260 und 620280 !
206 1620320 11 | Klemmschraube zu 82234 1 . 1
2121620320 = I Muttersicherung, unten ]
2121620330 — | Muttersicherung, oben 1
206 1620380 13 Dampfungsscheiben zu 2121 82 EIUI ﬂ |
206 1620390 14 | Federsicherung zum Steverungsdampfer L e S i e
206 1620400 15 | Sicherungskappe zum Steuerungsdampfer 1
206 162 046 0 | 16 | Lederdichtung zu 62 0510 ;
2061620470 | 17 Halteringe zu 62 051 0 pa—
2061620510 | 18 | Ventilbolzen . - I
2121620520 ! 19 Unterlage fir Wi ders'rc:m::lsl:ﬂech H und 1.5 mm sturl-u . 1
206 1 620531 | 20 Yentile zy 620510 . 2
206 1 62054 0 | 21 | Ventilfedern zu 620531 . . _ o Rl e ) 2
206 1620560 22 Sechskantmuttern zu 62 051 0 . N ; . b 2
206 1620580 23 VerschluBschrauben zu 620510 b |l
206 1 62 059 0 24 | Tellerventile . 2
206 1 62 060 0 25 Anschlagfedern fur Ventilkolben 2
206 1 620610 26 Ventilsitzschrauben . . 2
206 1 620620 27 | Anschlagringe fur Tellerventile . 2
206 1 620630 | 28 Sicherungsringe fur die Laufbichsen 2
206 1620640 29 Ventilfedern zu 620590 . 2
2061620680 30 Schrauben zur Gabelverkleidung 4
206 1620910 32 Druckringe zu 620931 . 2
206 1620931 | 33 Ledermanschette in 620940 . 2
206 1620940 34 Halteringe fir Gabelabdichtung 2
206 1 620950 35 | Druckfedern fir 620910 . . . [T
2121621040 37 Gummiringe z. Gabelverschraubg. oben, bis Masch.-Nr. 11 715 2
206 1621050 - Gummiringe z. Gabelverschraubg. oben, ab Masch.-Nr. 11 714 7.
2121 82 204 0 = Scheinwerferhalter, rechts |
2121822140 38 Scheinwerferhalter, links . !
F 67 C 63 39 Kupfernieten zur Befestigung von 45? 038 D 3
FZ) 5 5t. = Zohnscheiben . - N A=l LK 2
M 5 Kr. 751 atr. = Muttern 2
M 5x15 DIN 931 atr.] __ Schrauben . SR A 2
6,5 @ 40 Kugsin zur Steverung: « < oo ot 3 TR =i e | 40
FZJ 6 S¢. 4] Zahnscheiben zu 10 804 bzw. 10809 . . . . . . = it
FZJ 8 St. 42 Lahnscheiben, 2 S5t. zuv 10 804 bzw. 10 B09 und 1 5t. zv 620320 3
2

M 6 Kr. 751 atr.

Muttern zu 212182001 0 for 2-Vergasermaschine .

41




Bestell-Nr. Bild Teilbezeichnung Stuck Tﬂfﬂl 16

| Rader, Hinterradbremse
mit Betatigung

212182 254 2

Gabelfihrungsblech mit Verzahnung

206 1 62 264 1 | Untere Gabelfihrung ohne Fuhrungsrohr
2121 82 404 0 — Vorderradgabel fior Solomaschine, vollstandig :
2121824140 — Vorderradgabel fur Seitenwagenmaschine, vollstandig
1
42

M 6x8 DIN 86 atr. | 43 Halbrundschrauben zur Gabel fir Olablaf . 2 umseitig
M 6x15 Kr. 553 atr. | — Sechskantschraube zu M 6 fur 2-Yergasermaschine . 2
B 18x22 DIN 7603 — | Dichtungen zu 206 1820010 ., S e X iz
M 8x] Kr. 751 atr. | 44 Mutter zu 62 032 0 EPOE Y ONS ST ol BAD WAL Faak ]
10 151 atr. 45 Muttern zu 10 804 bzw. 10 809 (fir 1-Yergasermaschine) 2
10 804 atr. | 46 Schrauben zu 820010 (fir 1-Vergasermaschine) 2
: fur 2-Vergasermaschine bis Masch.-Nr. 6790 . 1
10 809 atr. 47 Schravben zu B2 001 0 (fir 2-Vergasermaschine] 1
A 6x10 DIN 7603 48 Dichtungen zu M6 x8 . 2
25732 B 49 Zylinderstifte zum Yenti fkﬂibﬂn und Iu 152 USB D 2
206 1820000 50 Laufbuchse unten zu 62 006 0 . AL 2
206 1820010 51 Entliftungsschrauben in 820020 . 2
2121820010 52 Widerstandsblech mit Belag L 1
2061820020 53 VerschluBBschrauben bis Masch.-Nr. 11715 2
2121820020 = VerschluBschrauben ab Masch.-Nr. 11 716 2
2061820050 54 Druckplatte mit Flansch und Zugstange . ]
2051 82 204 2 55 Untere linke Yerkleidung mit Sd’nutzble:hhulrer 1
206 182 214 2 — Untere rechte Verkleidung mit Schutzblechhalter 1
206 1 B2 224 1 | 56 Gabelendstick rechts mit Fuhrungsbuchse . ]
206 1 82 234 1 37 Gabelendstick links mit Fﬁhrungshﬁ&se ]
2061822430 58 Fligelmutter, vollstandig : 1
212182 254 | 59 Gabelfihrungsblech mit Schlﬂﬁgehuuse ]
1
1
I
]

43



Tafel 16

44

Rdder, Hinterradbremse mit Betdtigung

Rédder, Hinterradbremse mit Betédtigung Tafel 16
Bestell-MNr Biid | Teilbezeichnun Stick
: Hr.i 9
|
|
Rader
206 1 63 D01 2 ] Steckachse fur Vorderrad ]
2061640160 = Verschlufideckel 2
2061640170 2 FlIIrmglelEr in der Eudnube o 2
2061640210 3 Druckhulsen in 64 0160 und 64 017 0 . 4
206 1 64 022 0 4 Filzringkapsel zum Filzringhalter 4
206 1 64 240 0 == Sicherheitsfelgen 3x19" 2
206 1 66 006 0 8 Abstandshulse auf der S’reckuchse 1
2121 66 071 2 9 Steckachse fur Hinterrad . | 1
2121630110 = Abstandsrohr mit Staubkappe fur Hmierrud ]
2121 66073 0 10 Abstandsrohr mit Staubkappe fur Yorderrad ]
F 66 C 84 = Gummiringe fur Ventile . : 2
6304 11 Radiax-Lager . 4
M 5 Kr. 4371 5 Nippel fur Speichen |, 80
M 5x211x12x100 6 Speichen in der Radnabe 40
Kr. 4371
M 5x129x12x100 7 Speichen fur Bremstrommeln | 40
Kr. 4371
AM 6x075DIN 3402 | — | Schmiernippel zu den Radnaben .
18 710 12 | Schmiernippel zu den Radnaben | 2
33 813 Al. 13 Dichtungen zu den Schmiernippeln . | 2
34 443 14 ‘ Filzringe zu 640220 . 4
206 1 840000 15 Abstandsrohr mit Scheiben y
206 1 84 204 0 16 Bremstrommel mit Nabe . . 2
2061 84 214 0 —r Rader mit Lagerung, vollstandig 7
| |
‘ . Hinterradbremse mit Betdtigung
206 1 66 021 0 | 17 Zugfeder fir Bremsbacke, kurz 1
206 166 023 0 18 Lugfeder fir Bremsbacke, lang : : I
206 1 66029 0 19 Einstellschraube als Anschlag fir Bremshu-::kenhulfte ' ]
206 1630340 20 Sicherungsblech zum Bremsschlisselhalter ]
206 1 630370 : 21 Lasche zu den Bremsbackenbolzen . 1
206 1 63 043 0 | 22 Scheiben zu 650880 . 2
206 1 63 047 0 | 23 Scheiben zu &6 1120 . . . 2
206 1 66 084 0 24 Rickholfeder zum Fuﬁbremshebel 1
2121 66 0850 25 Bremshebel ]
2121 66 086 0 | 26 Bremsschlussel 1
2121 66 088 0 27 Bremsschlusselhalter ] 1
2061661120 28 Bolzen fir Bremsbacken, hmtEn : 2
2061661140 29 Bremsbackenbelag 2
Fé7 C 63 | 30 | Hohlnieten ; 18
F&o L é == Gummiring zum Er&m‘shebel ]
3x30 KS 1 ‘ 31 Kerbstifte zu den Bolzen 2
2x12 DIN 94 32 Splint zu 66 088 0 . il
2x20 DIN 94 |33 Splinte zu 661120 [ 2
10 153 F Ca. 34 Mutter zu 66 029 0 ]
206 1 86 050 O 35 Bremsbacken mit Bremsbelug 2
2061720020 36 Gummiraste . ]
2121721010 — | FuBBbremshebel S ]
2121721020 ‘ 37 ‘ Lagerbock zum Fuﬁbremshehel . [
-
45




Bestell-Nr. Bila Teilbezeichnung Stick
|
2121721030 38 Bremshebe| b, J gl Loy ]
2121721120 39 Schraube zum Gabelkopf ]
2121721140 40 Gummitille S U 1
2121721150 == Bolzen zum Seitenwagen-Bremsanschlufl . ]
212172116 0 e Nippel fur 2,5 mm Seitenwagen-Bremszug I ]
212172117 0 = Abstitzbolzen fur Seitenwaogen-Bremszug mit | nur nach Bedarf
I 2,5 mm Drahtseil T et 1
2121721180 1= Bremshebel zum Seitenwogen-Bremsanschlufd 1
2121721200 41 Sicherungsblech 1
F&9 M 22 a 42 Flogelmulter . . - . . 1
FZJ 6 St. 43 Zahnscheiben zu 10 083 atr. . 3
bei Seitenwagen-Bremsanschlufi 4
FZJ 10 St. 44 | Zahnscheibe zu 10 155 atr. 1
2x12 DIN 94 45 Splint zu F69 M 22 a . 1
M 6 Kr. 751 atr. 46 Muttern zu M 6x20 2 e 3
' bei Seitenwagen-Bremsanschlufl T
M 10x1 Kr. 752 utr.! 47 | Mutter zum Bremshebel 72 1030 . W
64DIN 134 atr. | 48 Unterlegscheibe zu M 6x20 . . . 2
M 6x20 Kr. 551 atr.| 49 Schrauben zum Lagerbock 721020 . 3
2121920500 50 Zugstange mit Gaobelkopf 1
|
|
| Zur Beacchtung:
Decken, Schlauche und Felgenbander werden von uns nicht
mehr geliefert, Diese sind ausschliefilich durch die Handler
| zu beziehen. Die Grofie der Decken und Schlauche betragt:
55-Ballon 26 x 3,5,
I
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
46

Tafel 17

Vorderradbremse,

Kippstander

umseitig

47



Tafel 17

48

Vorderradbremse, Kippstdander

Vorderradbremse, Kippstdnder Tafel 17
B Bild : : 2
estell-Nr. R Teilbezeichnung | Stuck
f |
|
|
Vorderradbremse ‘
2121 63011 0 — | Abstandrohr . . . . . . %
206 1630180 ] Bremsbackenbelége zu 830500 . 2
206 1630210 2 Bremsbackenfeder R ]
2061630230 3 Kappenmutter zu 630350 : i
206 1630260 4 | Einhangebolzen fur 630280 . S
206 163027 0 5 | Sicherungsblech fur 630260 . J=sh
206 1630280 6 Iugfeder fir Bremsbackenhalfte =4l
2061630290 7 | Einstellbolzen fir Bremsbackenhalfte I
206 1 630320 8 Bolzen fur die Bremsbackenhalften . 2
206 1 630330 — | Bichse zum Bremshalter . 1
2061 630340 9 Sicherungsblech zu 466 088 0 ]
206 1630350 10 Stiftschraube zum Bremshalter 1
2061630370 11 Lasche zu 630320 1
2061630410 12 Bremshebel S ]
206 1 630420 13 Bremsschlussel zum Vorderrad 1
206 1 63043 0 14 Scheiben zum Bremsschlusselhalter 2
2061 63 047 0 15 | Scheiben zu 630320 . .
212 1 66 088 0 16 | Bremsschlusselhalter 1
A 17 Hohlnieten 4 L= 4
2x24 KS | 18 | Kerbstift zu 630350 . ]
FZJ 10 St. 20 | Zahnscheibe zu 630230 l
2x12 DIN 94 21 Splint zu 646 088 0 . it
2x20 DIN 94 22 | Splinte zu 630320 2
M Bx1 Kr. 752 ca. 23 Mutter zu 630290 - ]
8,4 DIN 433 ca. 24 Unterlegscheibe zu 630290 . 1
206 1 83 000 O 25 Bremshalter, vollstandig 1
206 1 830500 26 Bremsbacken mit Bremsbelag r.
Vorderer Kippstander
F 66 )22 27 Kippstanderachse ]
3Ix25 DIN 94 28 Splinte zu J 22 e e .
2121 69 008 0 29 Blattfeder fur den vorderen Kippstander i
F&6J21 b 30 Vorderer Kippstander 3 |
212 1 80 004 0 = Halteteder (fur FuBkupplung) 1
Hinterer Kippstander
2121690100 31 Haltefeder zum hinteren Kippstander 1
F&6 R 21 a 32 Kippstanderfeder . ]
10 089 atr. 33 Mutter zu 89 050 0 ]
13 DIN 433 — Scheibe (fur FuBkupplung) . Bed
2121800100 - Unterlage (fur FuBBkupplung] ]
2121890500 34 Kippstanderachse L R ]
212 1 89 204 1 35 Hinterer Kippstander fur 34" Reifen ]
]

212189 214 1

Hinterer Kippstander fur 4° Reifen .

49



Tafel 18

Hinterradantrieb

50

Hinterradantrieb Tafel 18
B Bild : : -
estell-Nr. iy Teilbezeichnung Stuck
212166 002 0 — Nadellagerlaufring ab Masch.-Nr. 8314 1
206 1 650050 —_ Scheibe zu 66 014 0 : ]
206 1 66 007 O ] Ledermanschette zum ﬁ[fungdeckel ; ]
206 1 66 009 0 2 Olfangdecdkel fir Ge]enkweIIEngehuuse ]
2061660110 3 Spiralfederring zuv 860070 . . . ]
2121660120 4 Dichtung zwischen Gehause und Hultebled'l 1
2061660130 5 Druckring zu 660110 . . . ; 1
2121660130 6 Halteblech fur Spiralfederring zu En‘.'a ml | Jig) 1
2121660140 7 Mitnehmerflansch zum Tellerrad 1
2121660160 — Scheibe zu 66 0140 1
206 1 66 016 0 8 Einhangebolzen . 1
206 1660190 9 Radiaxlager im Gehause 2
2121660250 10 Schrauben zum M:tnehmerﬂnnsch ; 8
206 1 66 028 0 11 Pafischeiben zu den Radiaxlagern ﬁﬁﬂl?ﬂ [DE—{]E EHJ 2
2121660320 12 Gewindebuchse im Gehausedeckel . B S ey ]
2121660340 13 Gewindebuchse zum Seifenwugem:msdﬂuﬁ : 1
206 1 66 047 0 14 | Kupplungsglocke !
2121 66 048 0 15 | Kupplungsnabe zum F!lt:-el 1
2121 66 054 0 16 Sprengring zu 66 271 0 I
2121 6560550 — Sprengrlng zv 662310 . . !
2501 660550 27 Nadeln in F44 bzw. 66 0020 fur Rlizel 23
212 1 66 058 0 —_ Abstandscheibe zur Gelenkwelle . Bed.
212 1 66 061 0 — | Bichse ;i ;i '
212 1660730 — Abstandrohr | ]
212166076 0 17 Yerschlufischrauben [nur gulhg for Eﬂlﬂmuﬁchme} ; 2
206 1 66 082 0 18 YerschluBdeckel zvu 66 047 0 . 1
2121 66 089 0 19 Buchse im Gehause fir Eremszugslunge 1
212 1 66 203 4 | 20 Gelenkwelle ; |
2121 66 211 2 21 Stofidampferflansch : . 1
2121 66 231 0 22 Schutzhillse zum Mitnehmer F 55 o ]
212166 271 0 23 Stellmutter zum Stofidampferflansch 1
21216562810 24 Gegenmutter zum StoBdampferflansch . |
Fé6 F4b 26 Bundschraube zu 860580 . I
F 66 F 34 — Dichtung zu 86 058 0 bzw. 86 1 I
F 66 F 44 28 Nadellagerlaufring bis Masch.-Nr. 8315 1
F 64 F 46 — Pafischeibe, nach Bedarf . R 1
F66F 48 o 29 PaBiflansch zu 66 047 0 l
Fb66 F55a 30 Mitnehmer 1
F 66 F 63 31 | Mutter zum Ritzel fir Tellerrnd , ]
F&7F &7 32 Ledermanschette zum Abdichten der Gelenkwelle ; 1
F 66 F 68 33 Sicherungsblech zu F 63 . I
212 1 66 059 0 34 Spiralfederring zu F 67 : |
F &7 FQ8 a 35 Halteblech fir Spiralfederring . 1
F 66 F 91 36 Schutzring zur GEPEHRWEIIEnubdlchiung |
M 5x12 DIN Bé 47 Halbrundschrauben zu 66 009 0 . 7
FZJ 8 St. 37 Zahnscheiben . = 4
43 DIN 134 ca. - Scheibe zu Fd b !
M 8x1 Kr. 752 ca. — Mutter zu F4b . 1
M 8x1 Kr. 751 ca. | 38 | Muttern zu 15521 . 2
M 8x1 Kr. 751 atr. | 39 Muttern 4
8,4 DIN 433 ca. 40 Scheiben . y
St. 10 216 E 4] Scheibe zu Eﬁﬂﬂﬁﬂ 1
M Bx1x25 Kr. 551 ca.| 42 Schrauben zum Gehause . 2
M Bx1x58 Kr.55] ca.| 43 Schrauben zum Gehause 3
15 521 44 | Stiftschravben zu 66 047 0 2

51




Bestell-Nr. Al Teilbezeichnung Stick
AM 18x1,5

DIN 7604 ca. 45 Verschlufischrauben . 3z
B 18x24 DIN 7603 | 46 | Dichtung zu AM 18x1,5 . . 2
AM 5x15 DIN9] ca.| 48 Linsenkopfschrauben zu 66 082 ﬂ 4
25 700 49 Ivlinderstift zu 660320 . ]
2121 86 006 0 25 Doppelschraglager zum Ritzel 1
2121860520 *) 50 Tellerrad mit Ritzel fir Senenwngenmusf:h Ubersetzung 5? 12 ]
22185052012 | = Tellerrod mit Ritzel fir Seitenwagenmasch., Obersetzung 57:12 ]
2121860540 *) == Tellerrad mit Ritzel fir Solomaschine, Ubersetzung 57:14 . ]
212 1 86 054 1 **) — Tellerrad mit Ritzel fir Solomaschine, Ubersetzung 57:14 . i
2121860551 %) — | Tellerrad mit Ritzel fur Seitenwagen 57 x 11 ]
212 1 86 055 2 **) — Tellerrad mit Ritzel fur Seitenwagen 57 x 11 : : 1

2121860580 52 Deckel zum Gelenkwellengehause fur 5e|ienwngenmu5ch|ne
vollstandig : ]
212 186 058 1 — Deckel zum Getenkwellengehnuse fur Ec:lumnschme v:::llst 1
2121 86 060 0 *) 51 Gelenkwellengehause ohne Deckel . . S ]

2121 850460 1 **) - Gelenkwellengehause fur Sclomaschine, mit De-:kel und
Stiftschrauben 1
2121 86 062 0 — Hinterradantrieb vallstnndlg* fur Senenwngenmuschme S?x‘l'l ]

2121856063 0 = Hinterrdantrieb fur Seitenwagenmaschine, Ubersetzung 57:12
vollstandig 1
212186064 0 — | Hinterradantrieb fur Sulnmmchme Uberse'r:ung 5}’ 14 w::llst ]
212 1 86 405 0 — | Gelenkwelle, vollstandig ]

*| bis Masch.-Nr. 8315
**) ab Masch.-Nr. 8314
I |
52

Tafel 19

Vorder- und

Hinterradschutzblech

umseitig

33



Tafel 19 Vorder- und Hinterradschutzblech

54

Vorder- und Hinterradschutzblech Tafel 19
Bestell-N Bild Tei i ;
-Nr. i eilbezeichnung Stuck
Vorderradschutzblech
2061770200 1 Yorderes Nummernschild, kurz : ]
212177020 0 = Yorderes Nummernschild, lang (nur m::ch Bedﬂrf} : ]
6,6 DIN 127 2 Federringe zu M 6 Kr. 751 atr. 8
M 6x12 Kr. 553 atr. | — Schrauben zu den Streben 4
M 6x15 Kr. 553 atr. 3 Schrauben zum Nummernschild .
M 6x18 Kr. 551 atr. 4 Schrauben zur Befestigung des Schulzbleches an dEr unlErEn
Gabelfihrung 2
M & Kr. 751 atr. 5 Muttern zu M 6x15 und M &113 8
212 1 96 204 1 —= Vorderradschutzblech (nevere Ausfihrung) 1
212 1 96 204 2 [ VYorderradschutzblech (altere Ausfihrung) ]
Hinterradschutzblech
F66R 31 b 7 | Bundschraube zur Befestigung der linken Hinterradschutz-
blechstrebe |
F &b Q 56 a - Fredern fur Kabel 3
F &7 Q 56 (= Feder fur Kabel : 1
M Bx] Kr. 751 atr. | 8 Muttern zu den chﬂcmrugewlul:en 3
M 8x1 Kr.752 atr. | — Mutter zu R31 b : l
d,4 DIN 433 atr. 9 Unterlegscheiben zu M BxI 4
FZJ 8 St. | 10 | Zahnscheibe zu M Bx1x15 ]
10,5 DIN 127 11 Federring zu M 10x1x15 |
M Bxlx15 Kr. 551 atr.| 12 Schraube zur Befestigung der Gepucl-;'rmgcrs.lulzen . 4
M 10x1x15 Kr.551 r::tr.| 13 | Schraube zur Befestigung des Schutzbleches an der SEItelstulze |
M 10x1 Kr. 752 atr. — | Mutter zur Bundschraube : - ]
2121956 214 0 — | Hinterradschutzblech bis Masch.-Nr. 8315 I
212196 214 1 — | Hinterradschutzblech ab Masch - Hr 8316 . I
2121 96 404 0 14 | Abnehmbares Teil z. Hinterradschutzblech bis Mus{h Hr 5315 1
212196 404 1 R Abnehmbares Teil z. Hinterradschutzblech ab Masch.-Nr. 8316 i
212196 4140 ‘ 15 | Hinterradschutzblech Hauptieil mit Gepackirdger 96 424 0
. | D15 MOEcH-INEB3T5 0 S s et i R e ]
212196 414 1 — Hinterradschutzblech Hauptteil mit Gepdcktrager 96 424 0
ab Masch.-Nr. 83156 Eyl) AN ]
2121 96 424 0 16 ‘ Gepacktrager mit Stitzen 1
| .
|
|
55



Tafel 20

Kraftstoffbehdlter und Kraftstoff-
leitung, Wegzahler

-

i

o |

T
-I1 i
| 3

28

Kraftstoffbehdlter und Kraftstoffleitung, Tafel 20
Wegzahler
Bestell-Nr. I Al : Teilbezeichnung Stick
Kraftstoffbehdlter und Kraftstoffleitung
Fur Zweivergasermaschine:
212174001 0 — AnschluBnippel 7
217 1 74 001 1 — Anschlufinippel 2
235174 004 1 26 Dichtung zu 2351 94 413 D ]
2501740120 19 Dichtungsring zum Kraftstefthahn i
2121740300 3 Gummischeiben zum Kraftstoffbehalter . 4
2121742030 4 Schnapphebel zu 212 194 413 0 ]
2121747080 5 Dichtung zu 2121 94 4130 1
2121747120 6 Stifte zu 212 194 413 0 l
F&66 O 16 b / | Dichtung zu O 17b . . ]
Fé66 Q17 b g Verschlufideckel mit Dichtung C‘J 16 b ]
F 66 O 30 4 Bugel zur Kabelbefestigung vorne (fir BEhGrdEn 2 Slucku |
Fé6 O 3l a 10 Bugel zur Kabelbefestigung hinten . |
F 69 O 37 I Endhulsen zu den Kraftstoffleitungen 4
FZJ 8 St. 12 Zahnscheibe zu M Bx1x22 |
2x20 DIN 94 13 Splinte zu M 8x25 .
M 8 Kr. 754 atr. 14 Kronenmuttern zu M 8x25 2
8,4 DIN 134 atr. 15 | Scheibe zu M8x25 . . . 2
M Bx1x22 Kr.551 atr.| 16 Schrauben zu 94 204 2, vorn . 1
M Bx25S Kr.551 atr.| W/ Schrauben zu 94 204 2, hinten : 2
AM 5x8 DIN 86 atr. | 18 Halbrundschrauben zu O 30 und O 3| .
*10,5 & x 260 —_ Kraftstoffschlauch, rechts . ]
10,52 x 375 — Kraftstoffschlauch, links : 1
*212 1 94 001 0 20 Kraftstoffhahn mit anpelunschluﬁ : ]
212194 003 0 2] Kraftstoffrohr links, nur fir Amalvergaser I
*212 1 94 004 0 22 | Kroftstoffrohr rechts, ,, ,, 1
2121 94 204 2 24 Kraftstoffbehalter mit 2351 94 413 U 1
2121 94 4130 23 | VerschluBdeckel mit Dichtung 74 708 0 1
235194 213 1 32 VerschlufBdeckel mit Dichtung 74 004 0 |
*| nur fur Zweivergaser-Maschine
i |
Fur R 12-Einvergaser-Maschine: (siehe auch *)
F &9 O 37 I ‘ Endhulsen zum Kraftstoffschlauch : 7.
10,5 @ x 155 — | Kraftstoffschlauch fir Einvergaoser-Maschine ]
2121940100 27 Kraftstoffhahn mit Winkelstiick I
‘ Wegzahler
|
212 1 97 060 0 28 Welle fur Zeiger Wegzahler . 1
212 1 97 483 1 29 Trommel-Wegzahler fir Solomaschine, Ubersel:ung SF in
scheinwerfer 97 444 0 bzw. 97 454 0 i

212197 484 0
212197 493 1
2121 97 494 0
2121975030
212197 504 0

F6R77 b

Leiger-Wegzahler fur Solomaschine, Uberselzung 5? H In

Scheinwerfer 97 444 1 bzw. 97 454 1 : i
Trommel-Wegzahler fur Seitenwagenmaschine, Uberse}zung
57 : 12 in Scheinwerfer 97 444 0 bzw. 97 454 0 i
Zeiger-Wegzahler fir Seitenwagenmaschine, Ubersetzung
57 : 12 in Scheinwerfer 97 444 1 bzw. 97 454 1

Trommel- Wegzﬁhler fir Seitenwagenmaschine, Ubersetzung
5 =111

Leiger- Wegzﬂhler fur Seitenwagenmaschine, Ubersetzung

A : 11 neuve Ausfihrung .
Welle fur Trommel-Wegzahler

56

37



Tafel 21

58

Auspuffanlage

———

Auspuffanlage Tafel 21
Bestell-Nr. Br,f? Teilbezeichnung | Stiuck
‘ Lweivergaser-Maschine
212175201 0 — Rohrschelle zum Auspuffrohr links 1
2121752020 = Schelle | ]
F 66 P 47 sl. | 1 Ringe ) S e A2
F 66 P 56 atr. e Halter fur Drn:hhchnur (nuch Bedarf) 2
F &6 P 57 ‘ 3 Dichtschnur in P 56 (nach Bedarf) \ o 2
F 66 P 58 atr. [z Rohrschellen zum Schalldampfer (nach Bedarf) | 2
F&b P 59 cr. 5 | Schelle zum Auspuffrohr rechts . e
FZJ 6 St. 7 Zahnscheiben zu ca. 10 083 2
FZJ) 8 5t. 8 Lahnscheiben zu cr. 10 153 2
10 083 co. ‘ ¥ | Muttern zu ca. 10814 A . l=a
MB8DIN934atr. | 10 | Muttern . . . . | 2
10 153 cr. 11 Muttern zu cr. 10 953 . 2
10 203 ca. 12 ‘ Scheiben zy ca. 10 814 A . 2
FZ) 8 St. ‘ 13 | Federring . 2
10 814 A ca. . 14 | Schrauben zu ?5 201 0 und P59 . 2
10 953 cr. i 15 Schrauben zu P 58 (nach Bedarf) : : 2
MBx32DIN®931 | 16 ‘ Schrauben zur Befestigung der Schnlldumpfer : 2
32 706 cr. | 17 Uberwurfmuttern zu den Auspuffrohren . 2
33 446 18 | Dichtungen zu den Auspuffrohren [gufhg fur E ll-" Mnschme] Z
33 954 19 Dichtungsringe zu er. 32 706 . R L s ‘ 2
217 195001 0 — Auspuffrohr links mit Bundring . L . I
217 1950020 ‘ — | Auspuffrohr rechts mit Bundring . } gultig fur R 17-Maschine 1
*212 195203 0 [ — Auspuffrohr links mit Flansch : A ) 2 : 1
*2121 95 213 0 20 Auspuffrohr rechts mit Flansch } gultig fur R 12-Maschine ]
212195224 2 6 Schalldampfer rechts, vollstandig i
212195234 2 ‘ 21 Schalldampfer links, vollstandig H, .
*) nur fir Zweivergaser-Maschine ‘
‘ R 12 Einvergaser-Maschine (siche auch ' |

2121952430 | 22 | Auspufirohr links mit Flansch I
2121 952530 23 Auspuffrohr rechts mit Flansch ]

212 1 950011
212 1950021
M6 Kr. 751 atr.
FZ) 6 5t.

M 6x12 Kr. 553 atr.

— ——— e

Wirmeschutzbleche

Warmeschutzblech rechts, mit Schelle
Warmeschutzblech links, o
Muttern

Lahnscheiben

Schrauben .

D e ol = —

59



Tafel 22

Lenker mit Betatigungen, Seilzuge,
Drahtseile und Spiralen

Lenker mit Betdtigungen, Seilziige, Tafel 22
Drahtseile und Spiralen
= T
Bestell-Nr. Bl‘l‘f!d. Teilbezeichnung Stuck for
(abk | 1 [EA|ZA
| )
| Zur Beachtung: Die Zugehérigkeit der Einzelteile
.~ zu Innenzug- oder AuBenzugdrehgriff bzw. Fin- oder |
IZweivergasermaschinen ist aus den rechts stehenden Spal- | | |
| ten zu ersehen. | gilt auch fir Zweivergasermaschinen
| mit Fihrungshilse.
|
Fé&6 L& | Gummiring . | ]! || 1
F 66 L 8a 2 | Hebel 2! 2| 2
F&6L9a 3 Pafischrauben 21 21 2
Fé69 L20/3 a 4 | Kontaktplatte A EIE
F 69 L 20/4 | 5| Druckknopf mit Feder . BIEIR
F69 L20/5 @ ] Deckel . 1l 1| 3
F&9 L 2{]',-'8 7 i Isolierplatte g 1l 3l 3
F&9 L ED‘,’P | 8 Mippel mit Schraube . | ]‘ 11 1
F 69 L 661 7 | Deckel L (L
F &9 L 66/2 10 Linsenschraube 11 ¥l 3
250 1 71 ;251} | 53 ‘ Klemmschrauben Bid s )
F69 L 67 |11 | Gehéuse 2 e
F&2 L &9 a 12 Fihrungsbichse links |
Fé&a L 73 | 13 | Senkschrauben zy L 66 2
Fé&6 L 76 | 14 | Fuhrungssticke |
Fé&6 L77 ¢ 15 Gleitsteine 2
10 085 atr, 17 | Muttern zu 10 964 g,
10 087 atr. 18 | Muttern zu L2 a 2| —|
10150 ca. | 19 Muttern zu L8 aq =
10 557 20 Federringe zu L2a 7
10 966 atr. 21 | Schrauben zu L2a T 2
23 650 A atr. | 22 | Linsenschrauben fir alte Ausfihrung 2
M5 DIN 934 ca. 19 | Muttern zv L9 a 4 e
AM 6x0,75 DIN 3402 - ‘ Druckschmierkopf . lin
A 6x10 DIN 7603 | Dichtung zu AM 6x0,75 &1
M 8x1 Kr. 751 atr. | 17 Muttern zu M Bx1x327 . | 2| 2
M Bx1x32 Kr. 551 atr. | 21 Schrauben zu L2 a I L
M 10x] DIM 934 atr, | 18 Muttern zu L2 a 2] 2
10,5 DIN 127 20 Federringe zu L2a . . 2| 2
F 6% L é6 23 | Abblendschalter vollstandig | ] | |
F 66 L &9 b | Druckknopfgehduse links ]
2121710020 | 1| Osenschravben . . 2| 9‘ 2
2351712460 * 43 | Deckel zum Gasdrehgriff . . 1
250 171 246 0 44 | Deckel 37 & zum Gasdrehgriff B
250 171 256 0 *) 55 | Hebel zum Zindungsgriff . 1] 1
250171 2630 %) | 56 | Schraube zum Zindungshebel 1 ‘ 1
250171 717 0 57 Gummigriff rechts . e T AN TN 1 1
2121717180 33 | Gummigriff rechts (fir | rechts und links) 2T
250 1717180 *) 58 | Gummigriff links 1|
2121 71 721 0% 34 | Keile : 2 E"| 2
2121717220 *) 35 | Schrauben Sf s s 2120 2
2501717231 %) 59 | Scheibe zum Zindungshebel . 1] 1
250 171 724 0 *) 60 | Federring zum Zindungshebel - | 1‘ 1
2501717250 *) | 53 | Klemmschrauben zum Gehéduse ‘ 2402
250 1 91 052 0 *) 61 | Fuhrungsrohr 1| 1
2351910530 % 62 | Gleitstick ‘ 1|
250 1 91 053 0 63 | Gleitstick 00 L | ‘ ]
250 191 054 0 *) — | Stellschraube mit Mutter . B
212191 423 0 25 | Fuhrungsring (e}
212171 224 0 24 | Lenker, nackt 1 =
2121 91 4341 | Lenker ' ! 1 | ]
| Die mit *) bezeichn Teile gelten auch fir Linksabblendung |
| |
61




e Stuck fur Bestell-N Bild| ; _ [ Stock fo
Bild ] : oh - | r. ‘H+ Teilbezeichnun tuck fur
Bestell-Nr. wio Teilbezeichnung I bealiza | r‘ g i T eAlza
|
&
e : 1 | | c
2121 91 4430 26 | Fihrungsring sl Fé&bL79b 16 | Nippel zu 88051 0, 88 051 2, 88 0550 und 88 062 0
212191 4530 1527 Rgc:iernﬂr:hg_;}ff 1 N:U;]S; ::{Ir. | 54 | Mutter zu 68036 0 fir 1Z . . : | _I ; :
g!lglg: jggg gg Egh?iruser?‘egf:':s vnl!sré-indilg Attt S TN e e Waags 1 3] 1 E'l?l] 83 Ilélﬂfsﬂg atr. |I Ll SGEEFDUEIEH zu”H' ﬁldg fir 1Z . i
: EA | = szige, v !
212191 486 0 30 | Gehause |ink5,_vni]5!ﬁndig D 0 [ e | 1 212 1 88 051 0 ot Zundur?gszu; fif'}zig . = _le f
agndes ol W e | ulmn s =] e Nednie o
21219 inker Y R o e TR e —= upplungszug fir 1Z . | '
250191 526 0 64 Gehause zum ?ﬂ;dhfﬂzglﬂﬁ ; : : , - - ' . . B | ] g:g : %ﬂﬁ? ] | — Kupp[ungglug fur PDSI’I’"GSCI'HHEI’I . | ‘l:.’l_]f!_].
250 1 91 546 1 65 ?.E"d‘“’” < ﬂn:a:dag o e 48 < 1| 1 o E§§§ | — | Kupplungszug fir AZ (fir Behbrden) . = 1] 1
%gg : g]l g?gg gg Guunde::ﬁsgr?ﬂ E:mlIsif‘:it'l-::lig (s et =k 212 1 88 053 4 l = :nnjgrﬁmﬂug ?hn& P o LTS l WAl
: | i TP G il 0 S D B = andbremszug fur AZ 1
250191 5760 67 | Gasdrehgriff vollstandig o TR s S 212188 0550 — | Seilzug DrehgrlfI‘—Fuhrungshulse o — | :l :
g:; 1 880560 | = SEE!zug FHhrungshulse—\f&rgmﬁr links fur 1Z . —p
| T s e R SR | e : 88 056 0 — Seilzug Fihrungshilse—Vergaser links fir 1Z . =l
. ; 'I 88 0546 2 | — Sellzug zum Vergaser links fir AZ . . . |i._
251 191 4150 — | Abblendschalter, vollstandig . . 212 1 88 057 0 | — | Seilzug Fihrungshilse—Vergaser rechts fir 1Z =
235191 5250 — | Gehduse zum Drehgriff . . . . . . . . . 1| 217 1 88 057 0 — | Seilzug Fihrungshilse—Vergaser rechts fir 2 = [l
251 1 91 5450 | Gehause zum Zindungshebel . . . . . . . . ] - 212 1 88 057 2 | — | Seilzug zum Vergaser rechts fir AZ M
2511915550 | — | Zindungsgriff, vollstandig g et sl o, TS | ] 2121 88 062 0 — | Gaszug fir | bei a und fir AZ bei c 1| 2

235 1 91 585 0 ‘ Gasdrehariff, vollstandig
! | ‘ Drahtseile und Drahtspiralen

| | s _
Seilzige = | a) tir Einvergasermaschinen
b) fur EWEjfergqsermuschfnen

I
a) fir Einvergasermaschinen | | o o e
| b) fir Zweivergasermaschinen

| ¢) fur Sportmaschinen R 17 . | IZ = Innenzug, AZ = AuBlenzug

| IZ = Innenzug, AL = Aufienzug alb | c : o ’:jg’g :E- == Seil zu 2121880560 fir 17 .
o x 475 Ig. — | Seil z ;
206 1 68 001 1 76 | Nippel zu 880530, 880531 und 88 53 2 (R S O | & x 585 Ig. | — | Seil zﬁ g:f" ![ gg ggg :E: ir%
212 1 68 001 0 | : Fijhrungshi.'rlse zu 88 0530, 88 053 1 und 88 053 2 . . . : LA (11 e WS | @ x 605 Ig. ‘ — | sail as w1 88 056 0 for 1Z
206 1 &8 002 0 7 Stellschraube zu 88 0530 und 88 053 2 : ' = 1 | i: 1 l,ﬁ-ﬂ X ?ﬁ? fg. _— | Seil zu 880550 for 17
206 1 68 003 0 a8 | Nippel zu 880530, 88053 1 und 83053 2 . 11 1,52 x 1090 Ig. — | Seil zu 880510 fir |2
212 1 68 021 0 | — | Nippel zu 880521 . . s i | 1,5 x 1103 Ig. | — | Seil zv 880512 .
212168 0230 [ Dipepslzuiditiad. o or L PG = l5ex1élg. | — | Seil zv 880522 fir AZ
212 1 48 036 0 . 29 I Stellschraube zu 88 0550 fur II . 4l 1,50 x 1120 Ig. = S enii Gl ST
212 1 68 062 0 ' 40 | Kolben zu H 61 a fur IZ . | ?; 1.5e x 1153 Ig. | — | Seil zu 88057 2 fir AZ
250 1 68 063 0 41 | Nlppi’:i zu 88 056 2 fir AL . | 4 | | 1,52 x 1190 Fg, — | Seil zu 88 0520 fiir AZ
212 1 68 064 0 42 | MNippel zu 88 056 0 und Bﬂﬂﬁ?ﬂfur 'IE e A5 _ 1,52 x 1303 Ig. = Seil 30 20600 .
F69 H 21 45 | Nippel zu 88 0520, 88053 0 und 88 053 1 fir 1z . | 2| 2 1,750 x 1120 Ig. = | Seil zu 880532 fur AZ
F &9 H 21 ' 45 | Nippel zu 880520, 880522, 88053 1 und 88 053 2 EI' | 1,75 0 x 1205 Ig. =" Saiies s oBaieitr o
Fé66 H 21 ‘ - Nippel zuv 880522 und 880532 fuor AZ . . ‘ ‘ 1.75 @ x 1445 |g. | — | Seil zu 880520 und 88 052 2 .
F&6H 23 46 | Nippel je 2 Stickzu 880520 und 88 052 2 und je 'I Siudl: 2l 20 x 1445 |g. - Seil zv 880521 . _
| 20,8020 088 oo LR S e e e i gﬂéﬁ;g g | — | Spirale zu 2121880560 fir 1Z .
| Nippel zu 880 - - X g. | — | Spirale zu 2121
F 66 1 % 47| Stellschraube zu 85051 0,88 051 2,88 0520,88 052 10.88.0522 | Ut 55 x 495 Ig. B S ggggg raLs
F &6 H 38 48 | Stellschraube zu 88 051 0, 88 051 2 ST + il 3@ x 515 Ig. | — | Spirale zv 217 1880550 fir |7
F &6 H 42 49 | Mutter zv H38 . S el e e B ' 50 x 660 Ig. | — | Spirale zv 880550 fir 17
F &6 H 43 ' 50 | Endhilsen zu Bﬂﬂﬂg;;[] 880520 880521, 880522, 880530, = gﬂ x 900 Ig. | — | Spirale zv B80532 fir AZ . .
88 0532 und 8 ; PR e RN e R = 2 x 1006 Ig. —* Spirale zu 88 051 0 und B8 051 2 fiir |
F 66 H 43 ‘ 50 | Endhilsen zv 880510, 880512, 880520, 830530, 880531, | | 5 x 1015 Ig. B Shombin el i 333?312 hlg E:: : :23 c
880550, 880560 und 880570 fir 1Z . . 112112 50 x 1106 Ig. | — | Spirale zu 88051 2 fir AZ _ ;
IE iS5 Zganezn 0. e e 50 x 1065 Ig. | — | Spirale zu 88057 2 fir AZ
Fé6 H 47 . Gummimuffe . R e e (e A el e s S | e - _1 52 x 1100 lg. | — | Spirale zu 880620 fir AZ
F 66 H 61 a st | Fihrungshilse for 1Z . . . . . . . . 1 1 50 x 1282 g, | — | Spirale zu 88 0522
F &6 H 63 s | ekl ety HAY sas oo UdE L L R e T e R | |
' r

o e e e TR

—

—

|-—|-I—|II.—|-_._|.I] 5
. —

62

O~
(%



Tafel 23

Zindlicht- und Signalanlage, SchluBlampe
und hinteres Nummernschild

Zundlicht- und Signalanlage, SchluBlampe Tafel 23
und hinteres Nummernschild
o | Bild . . ‘ !
estell-Nr. | KiF. Teilbezeichnung Stuck
LZiundlichtanlage
2121770000 | Unterlegplatte fir Batterie, 8 mm stark . 1
212177017 0 = Schelle zur Kabelbefestigung 1
251177 1550 7 Batterie BGD 312 A 2 ]
2121777100 | = Glasscheibe ' ]
2121777200 4 ‘ Ersatzschaltschlussel ]
22177721 0 — | Schrauben : 2
212177722 0 = Scheiben . . . ' zur Scheinwerferbefestigung 2
212177 7230 — |  Gummischeiben 3 ‘
212177 724 0 ‘ — | Gummimuffen . , 2
2121777250 — | Gummiring zum Schmnwerfer Gehuuse : : !
2121777350 5 | Gummiunterlage zwischen Drehzahler und SEh&mwerfEf Ge-
hause (gultig fur Scheinwerfer 97 444 0 bzw. 97 454 0) 1
2121777351 6 | Gummiunterlage zwischen Drehzahler und Scheinwerfer-Ge-
| hause (gultig fir Scheinwerfer 97 444 1 bzw. 97 454 1) l
M6E7 GT2 | — Regenschutzhauben i \ : 2
M 67 G 77 — | Kabelschuhe g Zur Batterie 2
Fé&6 H 47 — Gummimuffen : 3
F 66 R 158 B8 Beilagscheiben zum Spﬂnnbund 2
23511777510 ? | Bilux-Lompe 35/35 Watt zum Scheinwerfer 1
F66R 172 10 | Hilfslampe 6 Volt 3 Watt 1
F&' R 178 — Schraube mit Federring wnd Iwucheniluck Ry O I
F&67 R 1812 == Kontrollampe 6 Yolt . . . . .Y Nur fir Sche,llnwerier I
F67 R 181/3 = Sicherung zur Kontrollampe . -4 97 4440 und 97 444 1 I
F6o6 R 188 — Schutzrohr I
F 66 R 195 1 Knhe[verbmdung zum I{ubel Llchfm:::S{hlne B-L':ﬂ'EfIE lmas]
F 66 R 196 12 Gummimuffen zu den Kabeln . [
F 66 R 197 13 Klemmschuhe, je 1 Stuck zum Mmsekmbel fur Euﬂene und
‘ zum Massekabel : | B2
F66R 198 14 Gummimuffen zu den B-::-chekubeln 3
F&6 R 199 15 ‘ Schlauch zv den Kabeln . T e e TR S R S 4
M 6 Kr. 751 atr. 16 | Muttern zu Kr. 551 atr. fur Maschinen mit Baotteriezindung
2 Stuck 1
M 6x25 Kr. 551 atr. 17 Schraube zum Spﬂnnbnnd '?? 001 D fur Euﬂ&nebefeahgung l
8,5DIN 127 — Federringe fur Scheinwerfer . . 2
2121970010 2 Batterie-Spannband, vﬂ”slunmg* mli R IEEt I{r 551 und Kr ?5! ]
212197 423 0 — Scheinwerferring S STl 1
212197 434 0 18 Schaltschlissel : S e [
2121 97 4440 19 Motorradscheinwerfer fir 45 Wuﬁ Batt erie IUI‘IdEr fur
Tromme |l-Drehzahler S P ]
212 1 97 444 1 | — | Scheinwerfer fiir 45 Watt Batterie :under fur Zeiger-
| Drehzahler : l
212 197 454 0 20 Scheinwerfer fir Mo gn et Iundung I:nur gulhg fur R 12- Eln
vergaser-Maschine fur Trom m e |-Wegzahler . . 1% 5]
2121 97 454 1 E Scheinwerfer fur Magnet zundur‘lg {nur gultig fur R 12- Em
vergaser-Maschine fir Z e i g e r-Wegzahler '
212 1 97 455 2 e i Scheinwerfer vollst. fir Linksabblendung (nur fir BehnrdEn"
|
Signalanlage
2121770120 = Gewindestick 1
251 197 204 0 21 Boschhorn . 1
F 66 U 206 = Federblatt zum Bﬂuhhurn 1o
MS56R 115 22 Halter zum Boschhorn ]
FZJ) 6 St. ‘ o ‘ Zahnscheiben . 2
M 6x20 Kr. 551 atr.] — | Schrauben 2
|
|
| .
65



' Bild |

= & » i“
Bestell-Nr. Nir Teilbezeichnung Stuck Tnf&l 24
Werkzeug und Zubehor
umseitig
FZ) 8 St. 23 Zahnscheiben zuy atr. 10 153 . 2
M Bx1 Kr. 751 atr. | — Scheiben 2
M Bx15 DIN 931 atr.| — Schraube 1
8.4 Kr. 961 atr. —_ Muttern ! e L Ay 4
10 153 atr. . 24 Muttern fur SIlf’tschruub&n 15457 B . 2
|.
SchluBlampe und hinteres Nummernschild
Fé66R 172 10 Glohlampe 6 Volt 3 Watt . : 1
Fé&6R 198 14 Gummimuffen zum Sdﬂuﬁlachikubei e X8, AN A b
F66 U 240 b 25 | SchluBlampe Typ JIM556 . . o A S | 4]
FZJ) & St. — Zahnscheiben zu M 6x10 und 97 274 ﬂ L 5
FZJ) 12 5t. 26 Zahnscheiben zu F66 U 240b . |
M 6x10 DIN 86 atr. 27 Halbrundschrauben zu 97 464 0 und ?}’ 274 [} [“ras
6,4 DIN 433 atr. 28 Scheibe zu M6 und 972740 . . : [
M 6 Kr. 751 atr. 29 Muttern zu M 6x10 und 97 274 0 . 5
2121777340 32 Halbrundschrauben zu 97 474 0 9
212 197 264 1 30 Hinteres Nummernschild, vollstandig 1
235197 2740 — |  Ruckstrahler . 1
212197 474 0 31 | Deckel zum Scﬂuﬂ!mmpengehuuse : ]
212197 5150 — | Nummernschild zu U 240 b |

‘ Kabel fiir Ziindlicht- und Signalanlage und SchluBlampe

1,5 [ x 150 Ig. — Lackkabel Batterie—Masse . . . I
1,5 [0 x 470 lg. o — Lackkabel Lichtmaschine—Zundspule ]
1,50 x720 lg. — | Lackkabe! Lichtmaschine—Batterie ]
1,5 1 x 830 Ig. — Lockkabel Scheinwerfer—Harn ]
15 Jj x 830 lg. - Lackkabel Scheinwerfer—Masse ]
1.5 [0 x 840 lg. o Lackkabel Druckknopf—Horn e ]
1.5 [ ] x 1050 lg. — Lackkabel Scheinwerfer—Unterbrecher 1
1,50 x 1110 1g. — Lackkabel Scheinwerfer—Stromerzeuger |
1,5 x 1150 Ig. — ‘ Lackkabel Scheinwerfer—Stromerzeuger |
1,5 M x 1259 Iq. — Lackkabel Scheinwerfer—Zundspule ]
2x0,75x 920 lg. — |  Kabel fur Seitenwagen ]
2x0,75x2330 |g. — | SchluBlichtkabel 1

|

|

1
| ‘
66

6/



Tafel 24

Werkzeug und Zubehor

=

e

ha

7
| ._:_____q_"-"
| .21 el ‘
R |
i /] I
| |
| |
J
12

———
e

68

Werkzeug und Zubehor Tafel 24
Bestell-Nr Bild ¥ : S
-Nr. Nr. eilbezeichnung Stuck
Tourenmaschine
Werkzeug, Zubehor :
1121 18 983 0 25 Magnetschlussel von Bosch e ]
2121780010 = Maulschlussel fir Mutter zum Gabelfihrungsrohr e W
2121780020 — ‘ Steckschlissel 20,8x222 SwW . . . . . . I
2121780030 — | Mavulschlissel 11x14 SW (nur fur Sum-Yergaser) i
2501780040 18 | Schraubenzieher Bx150 . . 1
Fé&6S 51 1 | Sechskant 12 SW . ]
F &6 S 52 Z Sechskant 10 Sw . ‘ 1
F 66 S 56 3 Sechskant 13 SwW . ]
F&65S 57 4 Sechskant 15 SW . 1
F &6 S 61 5 Sechskant 17 SW . |
F 66 5 62 6 Sechskant 19 SW . |
F 665 67 T | Sechskant 26 SW . . ]
FébS74 8 Maulschlissel 19 Sw . ‘ 1
F66576 9 Dorn zur Steckachse . . . . 1555
Fé&6 577 10 Sechskantdorn fur S 51 bis S 67 . ]
F&7 S 82 11 | Verlangerung zu § 74 : ]
F&6S 91 12 | VYentileinstellschlussel 15 SW 1
Fé&65 92 13 MdvischlUsealiE BWIRERE . g 20 o O - |
F66 593 b 14 Maulschlussel 12x15 SW fir Ventile vu. Zylinderkopfschrauben !
F&7 S 94 15 Maulschlissel 8x10 SW S T = i e I
F&67 S 96 16 Englischer Schraubenschlissel 1
F &6 35 97 17 | Kombinationszange |
F 665 102 19 Flickzeug S, l
F&6 S 103 a ‘ 20 Werkzeugtasche | leer AR - I
F6635 104 21 | Disenschliissel fir Lweivergasermaschinen . |
F &9 S 105 22 | Disenschlissel fir Einvergasermaschinen . . . . . . |
2121780600 — Werkzeugtasche |, vollstandig, best. aus S 74, S 76, S82, 591,
| S92, 594 bis $97, $103a, 189830, 78 001 0 und 78 0020 | |
Bei Ausristung mit Sum-Vergaser und Batteriezindung kommt
780030 und F&9 S 105 hinzu.
Bei Ausristung mit Amal-VYergaser und Batteriezindung ist
F665104 und bei Magnetzindung 780030 und 18 9830
| mitzuliefern.
Fé665110 23 | Luftpumpe mit umlegbarem Griff I
Fé65 111 — Schlauch zur Luftpumpe . . 1
F &6 S 125 27 Diebstahlschlofi mit Schlisseln 1
F665 143 a M =erkraugltasche ] Taar. 0 et RIS e IR e ]
F&66S 150 a — Werkzeugtasche |l vollstandig, best. aus S 51 bis S67, ST, |
593b und S143 g . SIRpAR R SN R Rl IO 1
Fé6 S 500 g — Satz Werkzeug, mit Flickzeug und Pumpe . 1
'~ Sportmaschine ‘
. Nachstehend aufgefuhrte Teile des Werkzeugs der Touren-
maschine kommen in Fortfall:
| 780020, 780030, S 91, S 105, 78 060, S 500 g und 18 983 0. |
Vorstehende Teile werden durch die folgenden ersetzt:
F 66 S 80 28 Hakenschlisse]| ]

217 178 060 0

F 66 S 500 h
2121790510

Werkzeugtasche |, vollstandig best. aus 780010, S74, S 76, |

S80, 582, 592, S94 bis $97, 5103 a und S 104 .
Satz Werkzeug, mit Flickzeug und Pumpe .
Satz Dichtungen fur R 12

69



Tafel 25

70

Sonderlieferungen

Sonderlieferungen Tafel 25
Bild |
Bestell-Nr. I":lr. Teilbezeichnung Stuck
Soziussitz
M B DIN 934 atr. 2 Muttern zu M 8x32 und M Bx35 2
8,4 DIN 433 atr. 3 Scheiben zu M8 , 2
M Bx32 DIN 931 atr. 4 Schraube zu U 150 1
M Bx35 DIN 931 atr. 5 Schraube zu U 150 : 1
Fé&6 U150 ] Elastic-Soziussitz, vollstandig 1
Sozius-FuBbretter
2121801700 — Sozius-FuBbretter, nur fir Inland Z
Féé6 U 151 o & Sozius-FuBbretter, nur fur Ausland 2
F &6 U 155 7 Gummirasten, vollstandig .
Fé6 U160 a = Soziusfufibretter, vollstandig 2
F66 U170 a = SoziusfuBibretter, vollstandig 2
10 D83 atr. 8 Muttern zu U 155 . 4
M B DIN 934 atr 9 Muttern zv ofr. 10 942 2
FZ) 6 St 10 Zohnscheiben zu 10 083 4
10 205 atr. 11 Scheiben zu M 8 z
BSDIN 127 — Federringe zu U 170 o 2
10 962 atr. 12 Schrauben zu U 170 o .
Knieschiitzer
Tourenmaoschine
F&9 U 179 13 Spangen zu U 180 d 2
F &5 U 180 d.” 14 Knieschutzer links 1
F &5 U 180 d'!E 15 Knieschutzer rechts J , _ |
10 141 A atr. 16 Muttern zu atr. 22 555 und Ca. 22 555 10
10 202 atr. 17 Scheiben zu atr. 22 555 8
10 202 Ca. 18 Scheiben zv Ca. 22 555 2
M 5x12 DIN 86 atr. 19 Schrauben zu U 180 d g
M 5x12 DIN 85 ca. 20 Schrauben zvu U 180 d i 2
Fé6 U 18D d - Knieschutzer rechts und links, vollstandig |
Sportmaschine :
F &6 U 190 afl Knieschutzer links 1
F 66 U 190 a2 - Knieschitzer rechts 1
10 141 A atr. 21 Muttern zu atr. 22 555 gl 8
10 202 atr. 22 Unterlegscheiben zu atr. 10 141 A 8
22 555 atr. 23 Kopfschrauben zu U 190 o : , B
F&66 U190 a —~ Knieschutzer rechts und links, vollstandig 1
SeitenwagenanschluB
2121800220 Abstandrohr . . 2
2121800500 Mutter zu 800510 I
2121800510 — Osenbolzen 1
2121800520 Osenschraube 1
2121800530 — Kugelkopf hinten ]
212 1 80 054 | - Kugelkopf vorne T e e 1
212 1 B0 056 0 - Bolzen fir vordere Motorbefestigung !
2121 80057 0 Verstarkungsbleche ST = e 2
212 1 80 601 2 - Kugelbolzen fur Maschinen mit FuBrasten 1

/1




F &6 U 552
F 66 U 553
2x25 DIN 94

| Bild |
:Hr,|

\
|

M 12x1,5 Kr. 771 atr.|

10 117 atr.
10 119 atr.
85DIN 127
10,5 DIN 127
11 101 C atr.

F&67 M 18
M &7 M 19
F6AR28 b
F &6 U 402
F 66 U 403
F 66 U 404 a
Fé6 U 409 a
F&6 U 410
2121800010
2121806030
2121806040
2x25 DIN 94

| B | BRI EBGE

H

Bestell-Nr.

Teilbezeichnung

H

Mvuttern zv 800510 . - .

Unterlegscheiben zu 80 051 0

Splint zv 800510 . .

Mutter zu 2121800560

Kronenmutter zu 800520 . ,

Kronenmutter zum Osenbolzen BI}USI 0.

Federringe (nur fur Behordenmaschinen)

Federringe, 2 Stiick zu atr. 11 101 C und 1 Eiur:ll: P 41 utr TEI ‘Il?
Sechskantschrauben zur Befestigung von 80053 0 :

FuBkupplung

Bolzen !
Gabelkopf
Haltefeder
Lagerbock
Iwischenring
Hebel
Fufitritt
Federose
Trittbrett, links
Druckstange
Welle

Splint

M 6 Kr. 75 ca. Muttern :

M 6x25 Kr. 551 ca. | Schravuben .

6.2 DIN 125 - Scheiben .

M 8x1 Kr. 751 ca. Mutter zur Druckslnnge
M 10x1 Kr. 752 ca. | Mutter zum Fufitritt

M 10x]1 DIN 934 cao. Mutter zum FufBitritt

36 549 co.

2121807960
2121807980
2121807990

Feder

BMW-Wimpel
Handbuch .
Ersatzteilliste

‘*‘—'—"HLHH—'—'—'—'—'—"—'—'—'—"—'—'




W Py SR

o MU
LEE




